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Swing Fest Zdeňka Černého už potřetí

ZUŠ J. Kociana ve spolupráci s Klubem Popráč 
zve všechny příznivce dobré hudby na Swing 
Fest Zdeňka Černého, který se uskuteční 3. a 4. 
10. v místních kavárnách, klubech, restauracích 
a Kulturním domě. 
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Den otevřených dveří

Střední škola automobilní v Ústí nad Orlicí pořá-
dá ve všech prostorách školy na Dukle a v areálu 
praktické výuky v Hylvátech v pátek 17. 10. od 
14.00 do 18.00 hodin Den otevřených dveří. 
Více na skola-auto.cz.
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Změny v systému nakládání s odpady 

Od 1.1. 2026 dochází v Ústí n. O. ke změně 
v systému sběru plastů a papíru. Na objednáv-
kovém formuláři lze požádat o zapůjčení nádob 
na plast a papír a o výměnu nádoby na směsný 
komunální odpad.
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Vážení spoluobčané, poskytuji slíbené infor-
mace k uvedené akci. Zastupitelstvo města se 
na svém zářijovém zasedání zabývalo návrhy 
možného řešení a rozhodlo o dalším postu-
pu. Je třeba zdůraznit, že před zasedáním se 
zastupitelé dvakrát sešli k pracovnímu jed-
nání, kde měli možnost detailně prostudovat 
předložené materiály a vést k nim časově neo-
mezenou diskusi. Zároveň se osobně seznámi-
li s provozem a zázemím domova důchodců, 
s  jeho stavebním stavem, provozními pro-
blémy, hospodařením, standardy a možným 
rozvojem. Výsledkem jednání byla shoda na 
dokončení prací započatých na budově B 
v objemu 10 mil. Kč a realizace evakuačního 
výtahu na budově A v předpokládaných nákla-
dech 20 mil. Kč.       
K rozhodnutí zůstala novostavba pavilonu D. 
Předložené varianty se lišily výší předpoklá-
daných investiční nákladů a výslednou kapa-
citou. S  jednotlivými návrhy jste se mohli 
seznámit na webu města v rámci zveřejně-
ného podrobného programu zastupitelstva. 
V diskusi zazněl jak apel na zajištění dosta-
tečné kapacity a standardu sociálních služeb, 
tak i obava z nepřiměřeně vysoké jednostran-
né investice, která zabrzdí rozvoj města jako 
celku. V  rozpravě byl vznesen i protinávrh 
na stažení daného bodu z programu jednání 
s požadavkem hledání dalšího řešení. Pro bylo 
6 zastupitelů a tento návrh nebyl přijat. Hla-
sování o variantě 1B (nový objekt s kapacitou 
50 lůžek a předpokládaných nákladech 210 
mil. Kč) bylo podpořeno 10 hlasy a ani tento 
návrh nebyl akceptován. Následně zastupitelé 
20 hlasy schválili variantu 3.
Schválená varianta počítá s výstavbou nového 
pavilonu D s možnou kapacitou 34 lůžek a oče-
kávanými náklady 160 milionů korun. Jedná 
se o čtyřpodlažní objekt, přízemí bude využito 
pro provozní a technické účely (recepce, šatny 
zaměstnanců, pietní místnost, sklady, kotelna, 
rozvodna apod.). V dalších třech podlažích jsou 
navrženy pokoje, 18 jednolůžkových a 8 dvou-
lůžkových, každý se samostatným sociálním 
zařízením (WC a sprchový kout). Na každém 
patře bude umístěna společenská místnost, 
sesterna a provozní zázemí.
Realizace si vyžádá úpravu projektu a výběr 
nového dodavatele. Zahájení stavebních prací 
na novém pavilonu lze předpokládat začátkem 
léta příštího roku. Práce na budově B budou 
dokončeny ještě letos – smlouva o dílo byla 
již podepsána.

Petr Hájek 
starosta města

Novostavba pavilonu D domova důchodců – zastupitelstvo se shodlo na řešení situace 

Od 1. září mohou návštěvníci nově revitalizo-
vaného parku u Roškotova divadla využít další 
příjemnou novinku – venkovní stánek s občers-
tvením, který zpříjemní chvíle odpočinku v této 
oblíbené části města.
K dispozici jsou teplé i studené nápoje, zákus-
ky, nanuky a další drobné občerstvení. Samo-
zřejmostí je posezení v klidném a upraveném 
prostředí, které vybízí k zastavení během pro-
cházky, setkání s přáteli nebo chvilce pro sebe 
s kávou v ruce.

Občerstvení je provozováno sezónně a jeho 
otevření je dalším krokem k tomu, aby park žil 
a nabízel příjemné zázemí všem generacím.

-PM-

Město Ústí nad Orlicí nabízí k výpůjčce a pro-
nájmu stánky v období konání akce Ústecký 
advent 2025. Vypůjčit lze už jen 2 vánoční dře-
věné stánky s možností připojení na elektrickou 
energii.
Tyto stánky budou k dispozici pro prodej zboží 
s vánoční tematikou a rukodělných výrobků 
i pro občerstvení. Umístěny budou v horní části 
Mírového náměstí od 1. prosince do 31. prosin-
ce 2025 (kromě 21. 12. 2025). 

Zájemci o uzavření smlouvy o výpůjčce nebo 
pronájmu stánků mohou podat žádost na 
město Ústí nad Orlicí nebo na e mail: urbano-
va@muuo.cz do 30. září 2025.

-PM-

Venkovní občerstvení 
v parku u divadla Advent – výpůjčka stánků
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V pátek 4. října 2025 se v Ústí nad Orlicí usku-
teční FoodFest, který ve spolupráci s městem 
Ústí nad Orlicí a Klubcentrem organizačně zajiš-
ťuje Řeznictví Morávek. Nová městská akce je 
věnovaná lokální gastronomii, vůním, chutím 
a společnému zážitku. Od 9.00 do 16.00 hodin 
ožije Mírové náměstí stánky s výborným jídlem 
a pitím, připraveným lokálními výrobci a pro-
dejci. Návštěvníci se mohou těšit na den plný 
ochutnávek, kulinářských specialit, nových vůní 

a příležitostí posedět s přáteli a užít si příjem-
nou atmosféru. FoodFest nebude jen o jídle – 
připraven je také doprovodný kulturní program. 
Na pódiu vystoupí zpěvák Bohuš Matuš, operní 
a muzikálová pěvkyně Tereza Mátlová a Nikolas 
Put, mladý talent známý z televizních soutěží.
Přijďte si užít jedinečný den plný chutí a zážitků. 
Přijďte společným setkáním podpořit lokální 
výrobce a prodejce.

-PM-

FoodFest čili koštuj [OUOU] poprvé na Mírovém náměstí

Nové střechy, podlahy i toalety
Také letošní letní prázdniny využilo město Ústí 
nad Orlicí k plánovaným opravám a investicím 
ve svých školských zařízeních. Práce probíhaly 
především v mateřských školách, ale také na 
Základní škole Komenského.
V Mateřské škole Na Výsluní byla v červenci 
dokončena instalace fotovoltaické elektrárny 
za 1,1 mil. korun. V srpnu pak proběhla oprava 
izolace a odvodnění terasy MŠ, které si vyžá-
daly 270 tisíc korun. Cílem investice zlepšení 
technického stavu budovy školky.
V Mateřské škole Jasánek v Hylvátech byl na 
zahradě dokončen nový přístřešek a opravou 
prošla vrchní část ochozu z vnitřní i vnější stra-
ny, kde bylo původní plechové obložení nahra-
zeno dřevěnými palubkami. Celkové náklady na 
tyto úpravy dosáhly 250 tisíc korun.
Mateřská škola Černovír má od června novou 
kanalizační přípojku a v srpnu zde proběhla 
oprava přístupových chodníků a schodů na 
zahradě. Celkové náklady dosáhly 415 tisíc 
korun.
Zásadní proměnou prochází od jara loňského 
roku objekt ZŠ Komenského, kde probíhají sta-
vební úpravy stávající přístavby a spojovacího 
krčku. Postupně bylo realizováno nové zatep-
lení střechy a obvodového pláště, obklad líco-
vými cihelnými pásky, montáž venkovních žalu-

zií, obnova zastaralého teplovodního rozvodu, 
obnova vytápění a doplnění rekuperačního vět-
rání tříd. Během léta pak probíhaly práce na 
úpravě předprostoru školy před hlavním vstu-
pem do budovy a u zadního vchodu, které by 
měly být dokončeny v listopadu letošního roku. 
Celkové náklady jsou v tomto případě plánová-
ny v objemu 40 milionů korun.
Také v Základní škole Třebovská o prázdninách 
nelenili. Rekonstrukcí tam prošlo sociální zaří-
zení pro žáky ve školní jídelně a v tomto stravo-
vacím zařízení také proběhla výměna některých 
dosluhujících elektrických spotřebičů – myčky, 
elektrické pánve a konvektomatu – za nové. Ve 
školním parku pak byla kompletně vyčištěna 
tartanová běžecká dráha a pokračovalo se také 
v započaté rekonstrukci dětského hřiště ve 
školním dvoře, která zahrnuje výměnu herních 
prvků a vytvoření nových dopadových ploch. 
Celkové náklady hrazené z fondů a provozních 
prostředků školy dosáhly 2,8 mil. korun.
Všechny tyto stavební práce a opravy byly finan-
covány z rozpočtu města a přispějí k vyššímu 
komfortu a bezpečnosti dětí i zaměstnanců 
škol. Děkujeme vedením škol za součinnost při 
realizaci prací a věříme, že i díky těmto krokům 
bude nový školní rok pro děti příjemný a bez 
komplikací.

-PM-

Letní opravy ve školách a školkách

Město Ústí nad Orlicí i v letošním roce uspě-
lo s žádostí o podporu z dotačního programu 
Obec přátelská rodině a seniorům 2025, který 
vyhlašuje Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
Získaná dotace ve výši 730 800 Kč umožní 
realizaci druhého ročníku komunitního projektu 
zaměřeného na podporu rodin, seniorů a mezi-
generačních vztahů.
V průběhu roku 2025 se v rámci tohoto progra-
mu uskuteční více než 250 různorodých akti-
vit, do kterých se zapojí přes 4 000 účastníků. 
Občané se mohou těšit na pestrou škálu akcí 
– od výletů po regionálních památkách, přes 
kulturní představení, vzdělávací a rukodělné 
dílny, až po sportovní aktivity a mezigenerač-
ní setkání. Součástí projektu budou mimo jiné 
tematické výlety po zajímavostech regionu, kul-
turní akce pro seniory a jejich rodiny, komunit-
ní zahradničení, workshopy, pohybové aktivity 
a akce na podporu inkluze.
Na realizaci se podílí řada místních organiza-
cí a spolků, včetně Rodinného centra Srdíčko, 
Senior klubu, OS ČČK Ústí nad Orlicí, Městské-
ho muzea a dalších partnerů. Informace o jed-
notlivých akcích budou pravidelně zveřejňovány 
v Ústeckých listech, na webových stránkách 
města i na sociálních sítích.

-PM-

Město získalo dotaci 730 800 
Kč na podporu rodin a seniorů
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Městský úřad Ústí nad Orlicí získal 2. místo 
v soutěži Přívětivý úřad 2025 v kategorii obcí 
s rozšířenou působností v rámci Pardubického 
kraje. Jubilejního 10. ročníku soutěže se zúčast-
nilo 101 obcí III. typu z celé ČR. Hodnocena byla 

mimo jiné kvalita komunikace, přístup k veřej-
nosti, přehlednost poskytovaných informací, 
elektronizace služeb a další inovativní přístupy 
ve veřejné správě. 

-PM-

Začátek školního roku patřil v Ústí nad Orlicí 
dvěma smysluplným akcím – Odpadovému 
dni a Světovému dni první pomoci, které se 
uskutečnily 3. září na veřejném prostranství 
Kociánka.
Na akci dorazily stovky žáků z místních základ-
ních škol, kteří měli možnost zábavnou a prak-
tickou formou získat důležité znalosti o ochra-
ně zdraví, poskytování první pomoci i správném 
třídění odpadu.

Součástí Dne první pomoci byly ukázky zásaho-
vé techniky, nácvik resuscitace a poskytování 
první pomoci, poradenství v oblasti prevence 
a zdravého životního stylu, ale i prezentace 
složek integrovaného záchranného systému. 
Nechyběla ani Armáda ČR se stanovištěm bran-
né přípravy.

Odpadový den, který probíhal ve spolupráci se 
společností EKO-KOM, byl zaměřen na envi-
ronmentální výchovu – školáci si mohli vyzkou-
šet třídění odpadků, projet se na tříkolkách, 
pobavit se u pojízdné popelnice a dozvědět 
se, proč je důležité recyklovat.

Obě akce se setkaly s velkým zájmem a ukáza-
ly, že prevence, ekologie a výchova k odpověd-
nému chování mohou jít ruku v ruce – a ještě 
děti bavit. Poděkování patří všem organizáto-
rům, partnerům i školám, které se do programu 
aktivně zapojily. 

-PM-

Ústí má 2. nejpřívětivější úřad v krajiŠkoláci se učili, jak pomáhat 
i jak správně třídit odpad

V průběhu září si mohli návštěvníci Galerie pod 
radnicí prohlédnout výstavu obrazů Josefa 
Šrámka, významné osobnosti ústeckého kul-
turního a školského života. Výstava s názvem 
„Josef Šrámek – 100“ vznikla ke stému výročí 
jeho narození a přiblížila veřejnosti jeho malíř-
skou tvorbu. 

Návštěvníci si mohli prohlédnout téměř osm 
desítek obrazů, na nichž autor zachytil krajinu, 
rybníky a přírodní scenérie nejen z Ústí nad 
Orlicí a jeho okolí. Josef Šrámek působil v Ústí 
nad Orlicí od roku 1956, téměř tři desetiletí 
vedl Základní školu Komenského a zároveň se 
výrazně zapojoval do kulturního dění ve městě.
Výstava se uskutečnila ve spolupráci města 
Ústí nad Orlicí a Městského muzea v Ústí nad 
Orlicí za laskavého souhlasu paní Evy Šrámko-
vé, dcery Josefa Šrámka.  

-PM-

Galerie pod radnicí připomněla výtvarníka Josefa Šrámka

Vážení nájemci hrobových míst,
v souladu se Zákonem o pohřebnictví a Řádem 
veřejných pohřebišť budou do konce roku 2025 
označena hrobová místa na veřejném pohře-
bišti „Na Hýbli“ v Ústí nad Orlicí štítky s číslem 
hrobového místa.
Jedná se o malé plastové štítky, které správ-
ce pohřebiště, městská společnost TEPVOS, 

umístí na zadní stranu každého hrobu. Prosíme 
nájemce o strpění těchto štítků na svém hro-
bovém zařízení. V žádném případě je neodstra-
ňujte ani nepřemisťujte.
Děkujeme za pochopení.

TEPVOS – úsek Komunální služby

Informace společnosti Tepvos
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Objednávkový formulář k zapůjčení nádob o objemu 240 l 
na třídění plastu, papíru  

a výměnu nádoby na směsný komunální odpad 
do rodinných domů

Vážení občané,

od 1. ledna 2026 dochází v Ústí nad Orlicí ke změně v systému sběru plastů a papíru. Město ustupuje od pytlového sběru, který se v praxi ukázal 

jako nákladný, méně ekologický a neefektivní. Nově budou domácnostem zapůjčeny sběrné nádoby o objemu 240 litrů, a to zvlášť na plasty 

a zvlášť na papír. Každá nádoba bude opatřena evidenčním čipem, obdobně jako je tomu dnes u nádob na bioodpad. Dodání zajistí společnost 

EKOLA České Libchavy s.r.o. v průběhu listopadu a prosince 2025.

Pro získání těchto nádob je nutné vyplnit objednávkový formulář, který do 17. 10. 2025 odevzdáte:

•	 osobně na Informačním centru města (Městský úřad, Sychrova 16)

•	 nebo elektronicky na webových stránkách města ustinadorlici.cz sekce Odpady

Současně máte možnost vyměnit svou stávající nádobu na směsný komunální odpad (120 i 240 l) za novou, také o objemu 240 litrů, opět 

s čipem. Tuto výměnu doporučujeme – během roku 2026 totiž plánujeme označení všech nádob na směsný odpad čipy, které nám pomohou 

lépe kontrolovat svoz a zamezit zneužívání systému podnikatelským odpadem.

Pokud využijete všechny nabízené možnosti, budete mít u rodinného domu kompletní sadu tří nádob – na papír, plast a směsný komunální odpad.

Samozřejmě i nadále zůstává možnost využívat ke třídění veřejně přístupné kontejnery a sběrný dvůr. Děkujeme, že společně s námi pomáháte 

zlepšovat systém nakládání s odpady ve městě.

Telefon E-mail (budeme Vás informovat o termínu převzetí)

Ano AnoNe NeChci vyměnit svou stávající nádobu 
na směsný komunální odpad za novou plastovou 
nádobu s evidenčním čipem o objemu 240 l:
zakřížkujte volbu.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů 
za účelem zapojení do procesu modernizace 
nakládání s odpady ve městě Ústí nad Orlicí: 
zakroužkujte volbu. 	

Jméno a příjmení Datum narození

Bydliště Provozované nádoby budou u domu ulice / č.p.

Objednávám zapůjčení 1 + 1 nádob 
s evidenčním čipem o objemu 240 l na třídění plastu a papíru.

Datum
a podpis

Objednávkový formulář k zapůjčení nádob o objemu 240 l na třídění plastu, papíru
 a výměnu nádoby na směsný komunální odpad do rodinných domů
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Začíná 1. etapa
Město Ústí nad Orlicí spustilo 1. etapu avizova-
né modernizace systému nakládání s odpady, 
která od 1. 1. 2026 změní způsob sběru vyu-
žitelných složek odpadu.  Obyvatelé rodinných 
domů si během této 1. etapy můžou požádat 
o nádoby na tříděný odpad – tedy na plast a na 
papír – a zároveň o výměnu nádoby na směsný 
odpad. 
Tištěný objednávkový formulář k  zapůjčení 
nádob najdete v tomto vydání Ústeckých listů 
a dostupný je také elektronicky na webových 
stránkách města v sekci Odpady. Po vyplnění 
požadovaných údajů prosím formulář do 17. 
10. 2025 odešlete elektronicky nebo jej doruč-
te do sběrného boxu v Informačním centru, 
Sychrova 16.
Po shromáždění odevzdaných objednávkových 
formulářů budou následně žadatelům během 
2. etapy v listopadu a prosinci letošního roku 
vydány nádoby na odpad. Vydávání objedna-
ných nádob bude probíhat v několika vlnách 
na výdejních místech. O konkrétních termínech 
i lokalitách vás budeme včas informovat pro-
střednictvím městských komunikačních pro-
středků.
Všechny nádoby vydané během 2. etapy budou 
opatřeny evidenčními čipy, které zajistí lepší 
kontrolu práce svozové firmy, zamezí zneuží-
vání systému tzv. podnikatelským odpadem 
a zefektivní sledování a využívání systému. 
Kompletní označení všech nádob na směsný 

odpad ve městě těmito evidenčními čipy je plá-
nováno v roce 2026, kdy proběhne závěrečná 
3. etapa modernizace městského systému 
nakládání s odpady. 
Obyvatelé rodinných domů, kteří si už v 1. etapě 
zažádají o výměnu svojí stávající nádoby na 
směsný odpad za novou, vybavenou evidenč-
ním čipem, tak vyřídí vše naráz a ušetří si čas 
i starosti.

Vydávání nádob na odpad, jejich čipování i svoz 
tříděného odpadu bude zajišťovat společnost 
EKOLA České Libchavy s.r.o. Koordináto-
rem jednotlivých etap modernizace systému 
nakládání s odpady je Odbor životního prostře-
dí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, kontaktní 
osoba: Lenka Velínská, 465 514 263, velin-
ska@muuo.cz.

-PM-

Systém nakládání s odpady projde změnou

Ústí nad Orlicí se po pečlivém zvážení všech 
okolností rozhodlo upravit systém nakládání 
s odpady. 
Na to, co konkrétně tato změna obnáší, jsme 
se zeptali místostarosty Jiřího Preclíka.

Město nedávno spustilo proces moderniza-
ce systému nakládání s odpady. Jaké byly 
pro tento krok důvody?
Město přistoupilo k  modernizaci systému 
nakládání s odpady z několika důvodů – usiluje 
o zvýšení efektivity a snížení provozních nákla-
dů, zároveň reaguje na nové legislativní poža-
davky v oblasti odpadového hospodářství, chce 
využít dostupné moderní technologie pro lepší 
správu systému a v neposlední řadě zohledňuje 
podněty obyvatel, kteří volají po kvalitnějších 
a udržitelnějších službách.

Změna se dotkne především pytlového 
sběru tříděného odpadu z rodinných domů, 
který postupně nahradí barevně odlišené 
nádoby na odpad. Co si od téhle změny sli-
bujete?
Od této změny si slibujeme především zlepšení 
systému třídění odpadu, a to jak z ekologické-
ho, tak ekonomického hlediska. Pytlový sběr byl 
náročný na evidenci a sledování, což kompliko-
valo vyhodnocování výsledků třídění a následné 
uplatňování jednotlivých slev. Navíc se opakova-
ně objevoval problém se zneužíváním systému 
– do pytlů byl odkládán i podnikatelský odpad, 

který do nich nepatří. Přechodem na barevně 
odlišené nádoby očekáváme větší transparent-
nost a úsporu nákladů spojených se svozem 
a zpracováním odpadu.

Dotkne se modernizace nějak také obyvatel 
v bytových domech?
Ano, modernizace se dotkne také obyvatel byto-
vých domů. U vybraných objektů budou postupně 
doplněny kontejnery na tříděný odpad – konkrét-
ně na plast a papír. Reagujeme tak mimo jiné 
na časté připomínky obyvatel, kteří si stěžovali, 
že pytle na tříděný odpad nemají kde v bytech 
nebo společných prostorách skladovat. Zkráce-
ním docházkové vzdálenosti ke sběrným místům 
a lepší dostupností nádob chceme obyvatelům 
třídění usnadnit a motivovat je k aktivnějšímu 
zapojení do systému. Očekáváme, že tato změna 
povede k vyšší míře separace a efektivnějšímu 
nakládání s odpady.

Jak to bude se sběrem a svozem komunál-
ního odpadu. Bude se také nějak upravovat?
Sběr a svoz komunálního odpadu se bude upra-
vovat pouze částečně, jelikož část obyvatel je již 
na tento režim zvyklá z letního období. 

Modernější sběr odpadu zlepší život obyvatelům a pomůže městu 
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Od nového roku bude zaveden pravidelný svoz 
komunálního odpadu 1x za 14 dní, a to včetně 
bytových domů. Plně si ale uvědomujeme spe-
cifika a zvýšené nároky během letních měsíců, 
a proto bude v období červen–srpen u bytových 
domů frekvence svozu navýšena na 1x týdně, 
aby se předešlo problémům se zápachem 
a přeplněnými nádobami. Současně je však 
cílem této úpravy i u bytových domů zefektiv-
nit třídění odpadu a podpořit tak odpovědný 
přístup obyvatel k nakládání s odpady.

Všechny nové sběrné nádoby na tříděný 
i  komunální odpad budou opatřeny evi-
denčním čipem. Přinese to pro obyvatele 
a město nějaké výhody?
Ano, zavedení evidenčních čipů na všechny nové 
sběrné nádoby pro tříděný i komunální odpad 

přinese významné výhody jak pro obyvatele, tak 
pro město. Celý systém čipování umožní zpře-
hlednit a lépe kontrolovat situaci v odpadovém 
hospodářství, zejména oddělit „občanský komu-
nální odpad“ od odpadu podnikatelského půvo-
du. Navíc bude možné sledovat, zda svozová 
společnost pravidelně vyváží jednotlivé nádoby, 
což přispěje ke zvýšení kvality a spolehlivosti slu-
žeb. Díky přesným datům bude město schopné 
pružně reagovat na skutečné potřeby obyvatel, 
například doplňováním nádob tam, kde jsou nej-
více využívané, a tím efektivněji řídit celý systém 
svozu a třídění odpadu.

Promítnou se všechny tyto změny do výše 
místního poplatku?
Ano, změny se promítnou do výše místního 
poplatku. Namísto poskytování slevy, jak tomu 

bylo dříve při třídění odpadu pytlovým způso-
bem, dojde nyní k celkovému snížení poplatku. 

Předcházení vzniku odpadu by mělo být samo-
zřejmostí, a tato úprava má podpořit odpověd-
ný přístup k nakládání s odpady a širší zapojení 
obyvatel do moderního systému třídění.

Jak to bude se slevami, které obyvatelé čer-
pali v rámci tzv. pytlového sběru?
Slevy, které obyvatelé čerpali v rámci tzv. pyt-
lového sběru, budou samozřejmě zachovány. 
Za rok 2025 budou tyto slevy vyplaceny v roce 
2026, tak jak jsou obyvatelé zvyklí.

-PM-

Na sběrný dvůr, který se nachází v areálu spo-
lečnosti Tepvos na ulici Královéhradecká 1526, 
mohou uložit odpad pouze obyvatelé města 
Ústí nad Orlicí a majitelé nemovitostí, kteří 
mají zaplacený poplatek podle Obecně závaz-
né vyhlášky města Ústí nad Orlicí o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství. 

Městská karta slouží pro vjezd do areálu a elek-
tronickou evidenci množství odevzdaného 
odpadu. Městskou kartu pro sběrný dvůr si je 
možné vyzvednout zdarma v Zákaznickém cen-
tru TEPVOS, které je v blízkosti sběrného dvora. 

Provozní doba sběrného dvora 
říjen -prosinec

Říjen
PO – PÁ	 14.00-17.00 hodin
SO	 08.00-14.00 hodin

Listopad
PO – PÁ	 14.00- 17.00 hodin
SO	 08.00-14.00 hodin

Prosinec
PO – PÁ	 14.00-17.00 hodin
SO	 08.00 – 12.00 hodin

V neděli a o svátcích je sběrný dvůr UZAVŘEN.

Jaký odpad je možné uložit na sběrný dvůr?
Občané města Ústí nad Orlicí, kteří mají uhra-
zen místní poplatek za odpady mohou ve sběr-
ném dvoře uložit:

ZDARMA
•	 Komunální odpad a nebezpečný odpad 

(např. objemný odpad, biologický odpad, 
dřevo, kov, papír, plast, sklo, jedlý olej, vyje-
tý olej, barvy, obaly nebo tkaniny znečiště-
né nebezpečnými látkami apod.). 

•	 Do sběrného dvora nepřijímáme zeminu 
vzniklou stavební činností, ale pouze ze 
zahrad a domácností, a to v omezeném 
množství cca 50 kg. 

•	 Re – Use Centrum – je zde možné ode-
vzdat vybrané předměty z domácností 
k opětovnému využití.

ZA POPLATEK
•	 Stavební, izolační a demoliční odpad, cena: 

3 Kč / 1 kg odpadu vč. DPH.
•	 Stavební materiál obsahující azbest, cena: 

5 Kč / 1 kg odpadu vč. DPH. Maximální 
množství je 50 kg.

Tyto odpady musí být dovezeny samostatně. 
Platba je možná pouze v hotovosti.

Fyzické osoby, které nemají trvalé bydliště 
v Ústí nad Orlicí i občané města mohou zdar-
ma na sběrném dvoře uložit:

•	 Elektrozařízení, baterie a akumulátory, 
světelné zdroje, pneumatiky bez disků – 
v rámci zpětného odběru výrobků s ukon-
čenou životností. 

•	 Tonery do tiskáren – sběr použitých tonerů 
do tiskáren skrze ekologicko–charitativ-
ně zaměřený projekt SBIRAMETONERY.
CZ Cílem je ochrana životního prostředí 
a pomoc dětem z dětských domovů. 

•	 Textilní materiál – sběr použitého textilu 
(oděvy, obuv, kabelky, batohy, lůžkoviny, 
hračky, atd. ) k humanitárním účelům orga-
nizovaný sociálním družstvem Diakonie 
Broumov.

Zdroj: Tepvos, spol. s r.o.

Společnost Tepvos informuje

FARMÁŘSKÉ a ŘEMESLNÉ TRHY
Mírové náměstí, 21. října,
9:00 - 16:00

Informace z redakce
Uzávěrka Ústeckých listů 11/2025 
je 8. října.
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Městská policie informuje

Zajištění pozůstalosti v penzionu
Dne 4. srpna asistovala hlídka při otevření bytu 
po zemřelé obyvatelce Penzionu Na Pláni. 
Pozůstalí si za přítomnosti ředitelky zařízení 
převzali věci potřebné k vypravení pohřbu.

Podezření na únik plynu
Na Zborovské ulici bylo oznámeno syčení 
a zápach plynu u plynoměru. Po uzavření uzá-
věru jedním z místních obyvatel, zajistil místo 
k opravě pracovník plynáren.

Opakované vykazování osob
Hlídka opakovaně zasahovala u budovy Gastro-
kompletu na Okružní ulici. V srpnu bylo z místa 
vykázáno celkem 15 osob, často ve večerních 
hodinách.

Krádež v drogerii
Z prodejny na Mírovém náměstí bylo ozná-
meno odcizení zboží v hodnotě téměř 5 000 
Kč. Pachatele zachytila bezpečnostní kamera 
a protože toho měl na svědomí více, případ byl 
předán Policii ČR.

Popíjení alkoholu na školním pozemku
Na podiu před budovou školy na Bří. Čapků 
byla zjištěna skupina osob popíjejících alkohol. 
Osoby byly z pozemku školy vykázány.

Asistence při exekuci
Na Třebovské ulici si občan stěžoval na přítom-
nost exekutora. Hlídka ověřila, že exekuce pro-
bíhá v souladu se zákonem, a situaci zklidnila.

Pátrání po nezletilém
Na žádost Policie ČR se městská policie podí-
lela na pátrání po chlapci z Králík. Byl nalezen 
následující den v pořádku.

Zdravotní kolaps dívky
Na autobusovém nádraží byla nalezena dezo-
rientovaná dívka. Přivolaná záchranná služba 
ji převezla do nemocnice, událost byla ozná-
mena OSPOD.

Tábořiště v Kerharticích
Pod nadjezdem v Kerharticích bylo zjištěno 
improvizované tábořiště. Obyvatelé místo udr-
žují v čistotě a situace bude nadále sledována.

Panická ataka ve škole
Na základní škole na Polské ulici došlo k panic-
ké atace jedné ze zaměstnankyň. Hlídka se 
záchranáři ji zklidnila a předala rodinnému pří-
slušníkovi.

Srpen 2025

UŽ MÁTE WINDOWS 11?

491 618 918INDIGO PRODEJNY - SERVIS - INTERNET
RYCHNOV N. KNĚŽNOU
PANSKÁ 25

KOSTELEC N. ORLICÍ
PALACKÉHO NÁM. 25

DOBRUŠKA
NÁM. F.L. VĚKA 22

ÚSTÍ NAD ORLICÍ
T.G. MASARYKA 127

TÝNIŠTĚ N. ORLICÍ
17. LISTOPADU 222

*ceny jen v INDIGO prodejnách od 1.10. do 31.10. 2025 nebo do vyprodání zásob

dy,y,y proč Windows 11 s INDIGO
 Snadný přechod: Naši odborníci v INDIGO vám pomohou s

přechodem na Win 11 a ověří, zda váš hardware systém zvládne.

2. Pokročilé zabezpečení a optimalizace: Získejte lepší ochranu dat a rychlejší výkon díky
optimalizaci pro moderní hardware. INDIGO vám pomůže vybrat ideální zařízení.

3. Individuální poradenství a slevy: V INDIGO získáte speciální nabídky a odborné rady na
míru, které vám pomohou naplno využít výhody Win 11.

9399 Kč

ASUS Vivobook Go 15 s Windows 11
15,6" FHD displej (1920×1080, 60 Hz)
Procesor AMD Ryzen 3 7320U
8 GB LPDDR5 RAM
512 GB M.2 NVMe SSD
Wi-Fi 5 + Bluetooth 5.1
Podsvícená klávesnice + numerická část

Acer Veriton N s Windows 11
Kompaktní provedení (18 × 18 × 3,6 cm)
Díky VESA kitu snadno připevníš za monitor
Procesor Intel Core i3-14100T
Rychlé úložiště – 512 GB SSD / 8 GB DDR5
USB-C 3.2, HDMI, DisplayPort, LAN i Wi-Fi + Bluetooth
Příplatkově 16GB/32GB RAM a 1TB/2TB SSD

15599 Kč
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1. Snadný přechod: Naši odborníci v INDIGO vám pomohou s
přechodem na Win 11 a ověří, zda váš hardware systém zvládne.
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Školka Pod Lesem připravila pro rodiče a děti, 
které se do školky teprve chystají nový projekt.
Jste rodiče, kteří mají doma malé dítě a nevíte, 
kdy je ten správný čas pro nástup do mateřské 
školy? Řešíte otázku, co by mělo vaše dítě 
umět, než do školky přijde?
Jak se na školku připravit a co vše obnáší 
docházka dítěte do školky pro něj samotné 
a pro vás jako rodiče?
Přijďte se do školky podívat.
V termínech 16.10. a 13.11. od 15.30 hodin 
máte možnost se svým dítětem navštívit naší 
školku a na vše se osobně zeptat.

Těším se na vás 
Iva Vávrová, ředitelka mateřské školy.

Prázdniny jsou za námi a my odpočaté, plné 
energie a úsměvu se vracíme s radostí do naší 
malé „rodinné“ školy. První školní den patřil slav-
nostnímu zahájení, při němž byli přivítáni noví 
prvňáčci i děti z přípravné třídy. 
Na slavnostní chvíli zavítal také starosta města 
Petr Hájek, který popřál dětem mnoho úspěchů 
a radosti z učení. Děti starších ročníků se svým 
kulturním vystoupením rozveselily žáčky, kteří 
poprvé usedli do lavic. 
V závěru úvodního týdne školy se na místním 
fotbalovém hřišti uskutečnil projekt Hurá do 
školy, při kterém děti procházely jednotlivá 
stanoviště, plnily úkoly a seznamovaly se. Akce 
podpořila týmového ducha, jelikož starší žáci 
dostali důležitou roli průvodců, kdy se starali 
o nové prvňáčky a přípravkáře a přinesla dětem 
spoustu radosti. 

Letní dobrodružství s prázdninovými 
družinkami a kempy
Během letních prázdnin si děti užily pestrý pro-
gram plný zážitků, tvoření a pohybu. V rámci 
prázdninových družinek a kempů, které pro-
bíhaly celé prázdniny, navštívily např. Kuličko-
vou stezku v Hnátnici, bludiště s koupalištěm 
v Brandýse nad Orlicí i vodní záchranáře na 
Pastvinách. Vyzkoušely si famfrpál a kouzlení 
v duchu Harryho Pottera, batikovaly, soutěžily 
jako Masterchef a užily si angličtinu zábavnou 
formou. Čekaly je také výlety do olomouckého 
centra s projížďkou na lodi, návštěva stanice 
záchranné služby v Pardubičkách, průmyslo-
vé muzeum v Mladějově a zábava v Pinguin 
parku v Přívratu. Starší děti si zvolily sportovně 
laděné prázdninové kempy s turistikou, míčo-
vými hrami a cyklovýlety po okolí. Nechybělo 
ani otužování v Letohradě a rozvoj atletických 
dovedností. Společným jmenovatelem všech 
akcí byla hlavně radost z léta plného dobrodruž-
ství. Děkujeme všem organizátorům a těšíme 
se opět za rok. 

Klára Maršíková

Ohlédnutí za zářím
Tentokrát byl zahájen školní rok velmi netradič-
ně společnou snídaní u dlouhého krásně ozdo-
beného stolu. Každý, kdo se setkání po prázd-
ninách účastnil osobně, jistě ocenil jedinečnou 
atmosféru této události a užíval si čirou radost, 
již vyzařovaly tváře všech přítomných. Ještě 
téhož dne odpoledne byly vypraveny dva auto-
busy s žáky a učiteli na dalekou cestu do Chor-
vatska. Týdenní zájezd na poloostrov Pelješac 

Významným zážitkem byl také výlet žáků čtvr-
tého a pátého ročníku do Prahy. Děti měly mož-
nost spatřit korunovační klenoty, které jsou 
vystavovány jen výjimečně, a navštívily i další 
významné památky hlavního města. Výlet byl 
nejen poznávací, ale i nezapomenutelný. Na své 
si přišli i nejmladší školáci. 
První ročník navštívil knihovnu, kde pro ně byl 
připraven program Kamil neumí létat, který hra-
vou formou přiblížil dětem kouzlo knih a čtení. 
Žáci druhého a třetího ročníku se zase zúčastni-
li programu Etiketa, v němž si vyzkoušeli správ-
né chování v různých situacích. 
Září se tak stalo pestrým a inspirativním měsí-
cem plným nových začátků, poznání a společ-
ných zážitků, které dětem pomohly naladit se 
na další školní rok.

Atletický čtyřboj
Jako každý rok se konal tradiční atletický čtyřboj 
pro žáky I. a II. stupně. Deváťáci se ujali zodpověd-
né role a stali se rozhodčími pro žáky 1. stupně. 
Všem zúčastněným děkujeme za perfektní výko-
ny a příjemně strávené dopoledne.

Adaptační kurz
V  září se třídy šestých ročníků zúčastnily 
adaptačního kurzu, jehož hlavním cílem bylo 
lépe se poznat a utužit třídní kolektiv. Program 
byl zaměřen především na týmové hry a společ-
né aktivity, díky nimž se žáci učili spolupracovat, 
vzájemně si důvěřovat, překonávat různé výzvy 
a užívat si tak spoustu zábavy.

Osmáci v Brně
Žáci osmých ročníků spolu se svými učiteli vyra-
zili na exkurzi do Brna. Exkurzi zahájili návště-
vou Moravského zemského muzea, následoval 
Pavilon Anthropos a Vida Science centrum.

Ukulele
Již šest let mají šesťáci naší školy možnost 
sestavit a  dle vlastní fantazie vyzdobit své 
vlastní ukulele. Poté se během hodin hudební 
výchovy na něho naučí hrát.

… a  je to tu zase – začátek školního roku 
s sebou přináší spoustu obav a pochybností, 
jak to ty naše ratolesti zvládnou ve škole, ty 
ještě menší ve školce a všichni jsme se těšili, až 
se seznámíme a obavy se rozplynou. 
Dnes už k nám spousta dětiček ráno přichází 
s úsměvem a nějaká ta uroněná slzička se vět-
šinou během dne rychle usuší. 
Hrajeme si, zpíváme si, povídáme si, tancujeme, 
malujeme, tvoříme – zkrátka využíváme vše, co 
nám naše školička nabízí a my společně rozvíjí-
me svoje dovednosti, vědomosti a zkušenosti. 
Těšíme se na zážitky a rádi vám je budeme 
vyprávět.

Váš Výsluníček

MŠ Pod Lesem 
zve k návštěvě

Základní škola Komenského

Základní škola Kerhartice

Vítáme Vás Na Výsluní
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Základní škola Bratří Čapků se stal skutečně výjimečným prodloužením let-
ních prázdnin. Avšak i ti, kteří zůstali doma, si 
během prvních zářijových dní užili různé výlety, 
exkurze a žáci šestých ročníků se seznamovali 
na adaptačních kurzech. Stejně jako loni jsme 
se i letos zapojili do motivační a osvětové kam-
paně Pěšky do školy. Ke konci měsíce se roz-
běhl další ročník Dnů zdravého životního stylu 
a plynule uvítal měsíc říjen, v němž nás čeká 
řada neméně zajímavých akcí, které završí 
Hallow Open 2025. 

Petra Mihulková

V pondělí 29. září vás od 12.00 hodin srdeč-
ně zveme  na slavnostní otevření lehkoatle-
tického areálu U Hřiště.

Více o akcích školy naleznete pod níže uve-
deným QR kódem na posteru školy Podzim-
ní Čapkobraní 2025.
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InzerceNa ZŠ Třebovská vítáme 
nové prvňáčky
V pondělí 1. září se poprvé otevřely dveře školy 
pro 21 prvňáčků – 9 chlapců a 12 dívek. Na své 
první školní chvíle se těšili s radostí i očekává-
ním a odnášeli si spoustu nových dojmů.
Paní učitelka dětem symbolicky předala „klíč“ – 
znamení dveří, které se jim právě otevírají. Dveří 
ke světu znalostí, objevů a dobrodružství, ale 
také k novým kamarádstvím, zážitkům a rados-
ti ze společného učení.
Všem našim prvňáčkům přejeme, aby pro ně 
škola byla místem, kam budou chodit s úsmě-
vem a kde se budou cítit dobře. Ať je na jejich 
cestě čeká spousta úspěchů, přátelství a krás-
ných vzpomínek.

Pozvání na projektový den 
„U nás v Evropě“ na ZŠ Třebovská
Že prázdniny skončily a cestovat už se nedá? 
Že je cestování časově a finančně náročné? 
Když se ve čtvrtek 23. října přijdete podívat do 
hylvátské základní školy, možná zjistíte, že nic 
z toho vlastně nemusí být problém. Žáci kaž-
dého ročníku promění svoji třídu v jednu evrop-
skou zemi. Budete moci navštívit Francii, Itálii, 
Monako, Německo, Polsko, Řecko, Slovensko, 
Španělsko či Velkou Británii a interaktivní for-
mou se seznámit s místními památkami, osob-
nostmi nebo třeba gastronomií. Od 15.30 do 
18 hodin se budeme těšit na vaši návštěvu.

Na 31. ročníku přehlídky přestaví střední školy 
své vzdělávací programy vycházejícím žákům 
a jejich rodičům, získají zde aktuální informa-
ce o nabídce oborů vzdělání, přijímacím říze-
ní a stipendijních programech škol. Současně 
se školami se budou prezentovat významní 
zaměstnavatelé našeho regionu, návštěvníci 
tak dostanou kompletní informace o prová-
zanosti požadovaných profesí na trhu práce 
a nabídky studia.
Přehlídka proběhne 15. 10. od 8.30 do 
18.00 hodin v  prostorách Střední školy 
technické a dopravní G. Habrmana v České 
Třebové, Na Skalce.
Cílem Informačního a poradenského střediska 
je pomáhat jednotlivcům jakéhokoliv věku při 
rozhodování v otázkách vzdělávání, profesní 
přípravy, volby zaměstnání a rozvoji kariéry 
v průběhu života. Žákům a jejich rodičům nabízí 
poradenství k volbě povolání s využitím testů, 
které mohou usnadnit rozhodování o výběru 
studia.  

Informační a poradenské středisko pro volbu 
a změnu povolání, Úřad práce ČR - kontaktní 
pracoviště Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1394, 
T: 950 172 445, E: ips.uo@uradprace.cz. 

Střední škola automobilní v Ústí nad Orlicí 
pořádá ve všech prostorách školy na Dukle 
a  v  areálu praktické výuky v  Hylvátech 
v pátek 17. října 2025 od 14.00 do 18.00 
hodin Den otevřených dveří.

Zveme všechny zájemce o  studium těchto 
oborů:

•	 autotronik (maturitní studium)
•	 autotronik + autoelektrikář (maturitní stu-

dium s výučním listem)
•	 autotronik + automechanik (maturitní stu-

dium s výučním listem)
•	 dopravní prostředky (maturitní studium)
•	 průmyslová ekologie (maturitní studium)
•	 karosář (učební obor)
•	 autolakýrník (učební obor)
•	 autoelektrikář (učební obor)
•	 mechanik opravář motorových vozidel 

(učební obor)

Všechny obory jsou vhodné pro chlapce i dívky.

Podrobnější informace o studijních oborech 
na Střední škole automobilní naleznete na: 

skola-auto.cz.

Základní škola Třebovská

Pomoc žákům 
s volbou povolání SŠA se otevře veřejnosti

Na prahu podzimu
Většina jarních neúspěšných maturantů své 
druhé pokusy zvládla, blahopřejeme!
Nové žáky osmiletého i čtyřletého studia čekala 
hned první den slavnostní imatrikulace v Her-
nychově vile za účasti rodičů, třídních učitelů 
(Albín Pařízek a Václav Motyčka) i ostatních 
vyučujících. Ať se vám tu líbí!
Ve druhém týdnu odjeli na adaptační kurzy do 
Říček, aby se poznali navzájem i s třídními uči-
teli. Biologický a zeměpisný seminář 4. ročníků 
vyrazil pod vedením Evy Sloupenské do Krko-
noš na dvě třídenní intenzivní exkurze, aby žáci 
mohli v terénu zažít, co už ze školních lavic znají 
teoreticky.
Dalšími plánovanými akcemi v září byly fyzikální 
exkurze, výjezdy do galerií a divadel. Jako vždy 
se rozběhly kroužky a sportovní soutěže.
Na konci měsíce nás čekala návštěva (výměnný 
pobyt) z partnerské školy Evangelisches Gym-
nasium Hermannswerder, Potsdam, kterou 
zřejmě oplatíme na jaře. 
Pokračují i delší individuální pobyty v zahra-
ničí (projekt Rotary), dvě naše žákyně studují 
v Německu a ve Francii, my jsme přivítali stu-
dentku z Argentiny.
Ke změnám pro letošek patří nové asistent-
ky pedagoga a větší rozsah třídnických hodin 
zaměřených na reflexi výuky a zdravé vztahy 
v třídních kolektivech.

Mgr. Pavel Holásek

Gymnázium Ústí nad Orlicí

Polední menu
nebo romantická

večeře?
V restauraci UNO

umíme obojí.

Tradiční česká
kuchyně v moderní

podobě, včetně
poledního menu.

www.hoteluno.cz

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí
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Swing fest Zdeňka Černého
3.10. | 16.00 hodin
4.10. | 18.00 hodin
Restaurace a kavárny města, Kulturní dům. 
Podrobný program festivalu najdete v rubrice 
Kultura na str. 23.

Hudební besídka
13.10. | 17.00 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
20.10. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka klavírní třídy Jitky Balaštíkové
31.10. | 17.00 hodin | koncertní sál

Týden pro hospic

Improprča | 6.10. |16.30 hodin 
Improvizační představení žáků LDO v minidi-
vadelním sále LDO, 4. podlaží ZUŠ.  „Divadelní 
improvizace neznamená být nepřipraven, ale 
být připraven na všechno.“

Koncert učitelů
6.10. | 19.00 hodin | koncertní sál

Výtvarná dílna
7.10. | 15.30 hodin | 3. podlaží ZUŠ
Přijďte si vytvořit filcové papučky a srdíčka, 
která jsou symbolem celého týdne.

Vždy ve dvou
7.10. | 19.00 hodin | taneční sál
Spojení tance a poezie v představení LDO a TO.

Sestřičky v akci – Papučový den
8.10. | 14.00 hodin
Setkání se sestřičkami Domácího hospice 
s prodejem papučí značky Vasky, před budo-
vou ZUŠ.

Střední škola automobilní vyráží 
s Erasmem do Portugalska. 
Jako každý rok i letos jsme obdrželi finanční 
prostředky na další cestu našich žáků na zahra-
niční stáž. Tentokrát vyrážíme do prosluněného 
Lisabonu.

Na začátku listopadu vyjede do portugalské 
metropole skupina našich žáků na 14 denní 
stáž, která proběhne v  místních firmách 
a servisech. Projektu se zúčastní celkem 10 
žáků oboru autotronik, mechanik opravář 
motorových vozidel, autoelektrikář a dopravní 
prostředky. 

Tento pobyt umožní našim žákům poznat 
reálné prostředí firem i požadavky zákazníků 

Orchestr na zkoušku
8.10. | 15.30 hodin | koncertní sál
Otevřená zkouška orchestru Decapoda. Opra-
šte doma housle, flétnu, triangl a přijďte zažít 
orchestr zblízka.

Psychóza ve 4.48
8.10. | 19.00 hodin
Dramatické představení o boji člověka s depre-
sí. Minidivadelní sál LDO, 4. podlaží ZUŠ.

Hospic je cesta příběhů, beseda
9.10. | 16.00 hodin | koncertní sál
Setkání s  lidmi, kteří mají co vyprávět. Pra-
covníci hospice, pečující i dárci se podělí o své 
příběhy.

Koncert sólistů
9.10. | 19.00 hodin | koncertní sál

Malí tanečníci
10.10. | 16.00 hodin | taneční sál
Komponovaný taneční pořad.

Koncert souborů
10.10. | 19.00 hodin | koncertní sál
Vystoupení akordeonového souboru a bube-
níků Co-Bo-drums. Jako host se představí 
orchestr DrAcco ze ZUŠ Vrchlabí.

Občerstvení během celého týdne zajistí ZUŠ 
Homemade Kavárna.

Celý příspěvek z  dobrovolného vstupného 
i výtěžek z kavárny věnujeme Domácímu hospi-
ci ALFA-OMEGA Oblastní charity Ústí nad Orlicí.
Záštitu nad akcí „Týden pro hospic“ převzal mís-
tostarosta města Ústí nad Orlicí Jiří Preclík.

Za kolektiv ZUŠ
Lenka Smílková Barvínková

v jiném kulturním prostředí, což povede k roz-
šíření obzorů žáků i jejich pohledu na studo-
vaný obor. 
Jak již máme zjištěno, stáž se také pozitivně 
promítne i do dalšího studia, zvýší žákům sebe-
vědomí a prohloubí jejich komunikační znalost 
anglického jazyka, neboť angličtina je komuni-
kačním jazykem každé stáže Erasmus. Jsou 
ale také kladeny požadavky na dobré odborné 
vědomosti a kázeň.

Vybraná desítka žáků prošla složitým výběro-
vým řízením z celkového počtu 41 uchazečů. 
Už to je pro mnohé z nich úspěchem. 

Celý pobyt, včetně kulturní části, mají účastníci 
zdarma, hradí si pouze své kapesné. 

Po celou dobu pobytu s nimi bude i vyučující 
naší školy. 

Žáci se již nemohou dočkat, tak jim držme 
palce.

Mgr. Aleš Odehnal

ZUŠ Jaroslava Kociana

Hurá do Lisabonu! 

V průběhu let 2024 a 2025 se v rámci akti-
vity „7 Budování znalostních kapacit a sdílení 
zkušeností“ projektu MAP ORP Ústí nad Orlicí 
a Česká Třebová uskutečnilo 14 workshopů a 3 
ukázkové hodiny. Cílem bylo posílení pedago-
gických kompetencí, mezioborová spoluprá-
ce a otevření dialogu mezi školami, odborníky 
i rodiči. Do konce roku 2025 proběhnou ještě 
2 podobné akce. 
Témata workshopů byla různorodá a reagova-
la na potřeby v našem území. Jako příklad lze 
uvést workshopy Rizika virtuální komunikace 
pro učitele, Sociální pedagog v prostředí školy, 
Program začít spolu a tvorba portfolia dítěte, 
Jak podpořit vzájemnou komunikaci s rodiči, 
Triády, Tandemová výuka českého jazyka, Drát-
kování, a v neposlední řade například Celostní 
muzikoterapie. Poslední zmíněné téma bylo 
velmi inspirativní v oblasti osobního rozvoje, 
prevence nemocí a zmírnění stresu. Účastníci 
pod vedením paní lektorky Mgr. Veroniky Faltu-
sové během workshopu získali náhled do prin-
cipů celostní muzikoterapie a prožili základní 
muzikoterapeutické techniky. Praktické části 
střídaly teoretické vstupy a prostor pro dotazy 
a diskusi. Realizované aktivity významně při-
spěly ke sdílení dobré praxe, navázání spoluprá-
ce mezi pedagogickými týmy a posílení jejich 
odborných znalostí. Účastníci získali inspiraci, 
nové přístupy a tipy na konkrétní nástroje, jež 
mohou využít ve své každodenní výuce s dětmi 
a žáky. 
Více informací na maporlicko.cz. Nositelem 
projektu je MAS ORLICKO, z.s. Projekt je spo-
lufinancován Evropskou unií.

Pedagogové prošli několika 
vzdělávacími programy 
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.

PRODLOUŽENÁ PRACOVNÍ DOBA v pon-
dělí a ve středu do 18.00 hodin (v období 
letního času).

Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a Infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice). Senior doprava ČČK je provozována 
za podpory města Ústí nad Orlicí, Pardubického 
kraje a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory, a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.
Akce v rámci Centra pro život se konají za pod-
pory města Ústí nad Orlicí a Ministerstva práce 
a sociálních věcí. Aktivita je podpořena z DT 
Obec přátelská rodině a seniorům 2025.

První pomoc očima dětí
1.-31.10. | výstava
Obrázky dětí na téma první pomoc z akce Svě-
tový den první pomoci v budově OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840. Prohlídku výstavy 
lze sjednat individuálně na tel.: 775 112 998 
nebo v době přítomnosti zaměstnanců OS ČČK 
a při akcích centra. Vstup zdarma.

Den seniorů – Svátek seniorů
1.10. | 14.00 hodin
Oslavte společně s Oblastním spolkem České-
ho červeného kříže Ústí nad Orlicí a ZUŠ Jaro-
slava Kociana Ústí nad Orlicí SVÁTEK SENIORŮ 
s kulturním programem!

Těšit se můžete na:
•	 vystoupení dětí ze ZUŠ Jaroslava Kociana
•	 vystoupení pěveckého dua Patrik & Hynek 

Hradečtí – BRATŘÍ HRÁDEČTÍ
(zazní autorské skladby, populární i taneční 
hudba od předních českých a světových uměl-
ců, a chybět nebude ani folklórní lidová hudba).
Doprovodný program - zdarma:
•	 	měření krevního tlaku
•	 	měření hladiny krevního cukru (glykemie)

Akce začíná v Roškotově divadle v 15.00 hodin 
(doprovodný program bude zpřístupněn od 
14.00 hodin).
Vstupné: 	dobrovolné. Aktivita je podpořena 
z DT Obec přátelská rodině a seniorům 2025.

Polsko  - Kudowa Zdroj | 14.10. | výlet BUS
Odjezd z autobusového nádraží v Ústí n.O. je 
v 8.00 hodin. Cena: 150 Kč člen ČK / 200 Kč 
ostatní. Přihlášení a úhrada: viz * Všeobecné 
informace a přihlášení a platbě výletů.

Putování po pověstech našeho města
15.10. | 14.00 hodin
Odpolední krátké vycházky po Ústí nad Orlicí 
spojené s jeho historií a pověstmi za doprovodu 
pracovníka městského muzea. Sraz účastníků 
v uvedenou hodinu před budovou Městského 
muzea v Ústí nad Orlicí. Akce se koná ve spo-
lupráci s Městským muzeem Ústí nad Orlicí.

Zajímavosti našeho regionu
21.10. | 8.00 hodin
V průběhu roku 2025 společně navštívíme něko-
lik zajímavostí v našem regionu. Desáté zasta-
vení a prohlídka bude v Pevnosti Josefov. Sraz 
účastníků je v uvedenou hodinu na autobusovém 
nádraží v Ústí n.O. Cena: 100 Kč za osobu obsa-
huje dopravu a vstupné. 
Přihlášení a úhrada:	 viz * Všeobecné informace 
a přihlášení a platbě výletů.
 Aktivita je podpořena z DT Obec přátelská rodi-
ně a seniorům 2025.

Pečeme, vaříme – jablečné řezy
22.10. | 13.00 hodin
Společně si upečeme jablečné řezy s paní Zde-
nou Urbanovou. 
Akce se koná v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840. Káva i vstup zdarma. 

Zpívánky | 29.10. | 17.00 hodin
Přijďte si do budovy OS ČČK, Kopeckého 840 
zazpívat společně s MILIAMIRI. Vstup zdarma.

Kavárnička – Centrum setkávání 
Středa od 13.00 do 16.00 hodin. Přijďte si 
popovídat se svými přáteli do Společenského 
centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840). Pro členy ČČK káva za 5 Kč, 
pro všechny návštěvníky centra každá 5. káva 
zdarma.

Sousedská knihovna 
Sousedská knihovnička je volně přístupná veřej-
nosti a určena všem, kteří hledají domov pro 
staré i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat 
sousedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez 

průkazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní 
dobu. Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale 
i  vložit do prosklené skříňky. Pokud knížku 
nevrátíte, je to vaše věc. Žádný postih za to 
neexistuje. Knihovnička je umístěna na zahradě 
u budovy OS ČČK, Kopeckého 840.

Výstavka 
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás! Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky,…Nabízíme právě vám 
ukázat ostatním svá díla a sbírky v prostorách 
Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí. Každý měsíc připravujeme 
výstavku různých fotografií, obrázků, sbírek. 
Prostor je za účelem výstavky nabízen ZDAR-
MA. Bližší informace na tel.: 775 112 998. Těší-
me se na Vaše výstavky!

* Všeobecné informace o přihlášení a platbě 
výletů
Na výlety se můžete přihlásit telefonicky na 
čísle 775 112 998 nebo osobně na níže uve-
dených místech:

•	 pondělí od 9.30 do 15.30 hodin v OS ČČK 
Ústí nad Orlicí (ošacovací středisko)

•	 středa od 13.00 do 16.00 hodin v OS ČČK 
Ústí nad Orlicí (kavárnička)

Platbu za výlety je třeba uhradit předem na 
uvedených místech.

Český červený kříž

CEDR – Centrum duševní rovnováhy o.p.s. Vás 
srdečně zve na den otevřených dveří, který 
proběhne ve čtvrtek 9. 10. od 10.00 hodin na 
adrese T. G. Masaryka 115 v Ústí nad Orlicí. 
Přijďte s námi oslavit 15 let fungování v Ústí 
a vyzkoušet si trénink kognitivních dovedností, 
který proběhne od 10.00 a 14.00 hodin nebo 
se zúčastnit besedy s psychoterapeutkou Mgr. 
Lenkou Beranovou Jedno[duše] zdravá duše 
od 16.00 hodin.
Akce se koná v  rámci programu Týdnů pro 
duševní zdraví 2025.

Těšíme se na Vás!
Bc. Klára Rudolfová

Den otevřených dveří 
v CEDRu
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V České republice se mění forma pomoci 
státu pro domácnosti s nízkými příjmy
Od 1. října 2025 vstoupí v platnost nový zákon 
o dávce státní sociální pomoci. Čtyři dosavadní 
dávky – přídavek na dítě, příspěvek na bydlení, 
příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení – 
nahradí jedna vícesložková dávka, tzv. super-
dávka. 
Je koncipována tak, aby pokrývala náklady 
domácností na živobytí a bydlení. Zahrnuje 
také prvky týkající se pracovní aktivity, péče 
o děti a zohledňuje specifické situace někte-
rých domácností, například seniorů, samoživi-
telů a osob se zdravotním postižením. 
Místo několika žádostí se bude nově podávat 
jen jedna žádost za celou domácnost, a to jed-
noduše online v Klientské zóně Jenda nebo na 
kterékoli pobočce Úřadu práce ČR.

Nová žádost: kdo ji podává, 
kdy a co bude následovat
Superdávka se přiznává celé domácnosti. 
Žádost může podat kterýkoliv její plnoletý člen, 
pokud má souhlas ostatních. Ti pak již o dávku 
nežádají, protože je možné podat pouze jednu 
žádost za jednu domácnost.
Domácnosti bude vyměřena jedna souhrn-
ná částka, která zohlední situaci domácnosti 
na základě čtyř složek, tedy bydlení, živobytí, 
bonus na dítě a pracovní bonus.

Přechod z dosavadního systému na superdáv-
ku proběhne od října 2025 do dubna 2026. 
Domácnosti, které aktuálně některou z dávek 
pobírají, by si měly žádost o novou dávku podat 
v období od 1. října do 31. prosince 2025. 
Pokud tak neučiní, nárok na stávající podpo-
ru jim zanikne k 31. prosinci 2025 s poslední 
výplatou v lednu 2026 a nebude tedy možné 
plynule navázat na nový systém.
Noví žadatelé, kteří aktuálně nemají přiznanou 
žádnou z rušených dávek, si mohou o novou 
dávku státní sociální pomoci požádat od 1. října 
2025 kdykoli a platí pro ně standardní řízení 
dle zákona.

Jakým způsobem lze žádost podat?
O superdávku lze požádat dvěma způsoby. 
Nejjednodušší bude elektronické podání, ale 
stále zůstává také možnost osobního podání 
na pobočkách úřadu práce. Online lze žádat 
prostřednictvím Klientské zóny Jenda na webu 
jenda.mpsv.cz nebo v mobilní aplikaci, která je 
k dispozici ke stažení zdarma v Google Play 
a App Store. Lze zde žádost vyřídit jednodu-
še z pohodlí domova, bez front a mimo úřední 
hodiny. Do klientské zóny se občané přihlásí 
pomocí Identity občana, například bankovní 
identitou nebo Mobilním klíčem eGovernmen-
tu. Informace o založení Identity občana jsou 
dostupné například na webu www.identita.gov.
cz. nebo u jednotlivých bank.
Jenda klienty provede celou žádostí, sehraje si 
dostupné informace a vyzve je k doložení pouze 
dokumentů nezbytných k posouzení nároku. 
Ty mohou naskenovat, nahrát nebo jednoduše 
vyfotit mobilním telefonem a přiložit k žádosti.
Pokud někdo nemůže či nezvládne využít online 
podání a zvažuje návštěvu pracoviště úřadu, 
má možnost tzv. asistovaného podání přímo 
na pobočce Úřadu práce ČR.

Vzhledem k očekávaným frontám na poboč-
kách a sjednaným termínům s nejzranitelněj-
šími skupinami doporučuje úřad práce využít 
rezervaci termínu v objednávkovém systému 
na webu uradprace.cz/kontakty-na-poboc-
ky. Bez tohoto termínu se klient může vystavit 
dlouhému čekání ve frontě.
Při osobní návštěvě úřadu je potřeba si přinést 
průkaz totožnosti, rodná čísla všech členů 
domácnosti, jejich souhlasy s řízením a potřeb-
né dokumenty pro doložení nároku. Seznam 
dokumentů i vzor souhlasu naleznete na webu 
uradprace.cz/davka-statni-socialni-pomoci-
-superdavka.

Detailní a ověřené informace o superdávce 
a řízení podle nového systému naleznete pouze 
na oficiálních stránkách Úřadu práce ČR (urad-
prace.cz) a Ministerstva práce a sociálních věcí 
(mpsv.cz).

Superdávka od října nahradí čtyři stávající dávky

Jak se bránit kyberšikaně a  jak poznat její 
nebezpečí? Na tuto otázku odpoví projekt 
KyberLIFE, který v říjnu dorazí do Ústí nad Orlicí.
Program propojuje divadelní představení 
s moderními technologiemi. Žáci 8. a 9. tříd 
základních škol a nižšího gymnázia se prostřed-
nictvím svých mobilních telefonů ocitnou přímo 
uprostřed děje, kde se stanou svědky útoku 
kyberšikany. Nezůstanou ale jen u sledování – 
pomocí online hlasování a chatu mohou sami 
ovlivnit, jak příběh dopadne.
Po skončení představení následuje otevřená 
diskuze. Žáci se dozvědí, jak chránit své sou-
kromí na sociálních sítích a kde hledat pomoc 
v případě, že se stanou obětí nebo svědkem 
šikany na internetu.
Celkem proběhne osm představení, která pořá-
dá Komise prevence kriminality Města Ústí nad 
Orlicí. Tato akce je podpořena z dotačního titulu 
Obec přátelská rodině a seniorům 2025. 

Manažerka prevence kriminality
Bc. Simona Petrášková

Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na film „Jarek“ (životní příběh folko-
vého zpěváka J. Nohavici). 
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí
Kdy: středa 22. 10. v 14.30 hod. 
Cena: 50 Kč
Vstupenky zakoupíte od našeho zástupce 
přímo před představením na základě přihláše-
ní telefonem.

Pozvánka na divadelní představení
„Pan Kaplan má třídu rád“  (příhody studentů 
z večerní školy pro dospělé). 
Kde: Včd Pardubice
Kdy: středa 29. 10. v 18.00 hod.
Cena: člen 450 Kč, nečlen 500 Kč, ZTP 350 Kč
Odjezdy autobusu: Hylváty 15.15, Dukla 15.20, 
Družba  15.25, Letohradská v 15.30, nádraží 
ČSAD 15.35 hodin.

Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v říjnu od 
10.00 do 11.30 hod. v Klubu důchodců – Slad-
kovně nebo na telefonu č.: 737 378 815 – M. 
Bílková, 731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 
667 – H. Lehnfeldová.

Na vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Senioři patří mezi nejzranitelnější účastníky sil-
ničního provozu. Aby se snížila rizika, která jim 
hrozí, pořádá město Ústí nad Orlicí ve spolu-
práci s Policií ČR a BESIP speciální preventivní 
besedu. Akce se uskuteční 29. října od 13.00 
hodin v jídelně Centra sociální péče města Ústí 
nad Orlicí.
Program je zaměřen na praktické rady a situ-
ace, se kterými se senioři setkávají každý den 
– ať už jako chodci na přechodech, cyklisté na 
stezkách nebo řidiči motorových vozidel. Inter-
aktivní formou si připomenou například význam 
reflexních prvků, správné chování v dopravě či 
zásady bezpečného řízení za zhoršených pod-
mínek. Chybět nebudou ani praktické ukázky 
a prostor pro dotazy účastníků.
Beseda má za cíl nejen předat užitečné infor-
mace, ale také motivovat seniory k aktivnímu 
a  bezpečnému zapojení do každodenního 
života. Organizátoři chtějí zdůraznit, že i drob-
né změny v chování mohou výrazně přispět 
k ochraně zdraví a bezpečnosti.
Každý účastník si navíc odnese bezpečnostní 
prvky a stolní kalendář, které jim mohou být 
praktickou pomůckou při každodenních čin-
nostech.
Tato akce je podpořena z dotačního titulu Obec 
přátelská rodině a seniorům 2025. 

Manažerka prevence kriminality
Bc. Simona Petrášková

Interaktivní vzdělávací 
program KyberLIFE 

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO  ÚO

Preventivní beseda pro senio-
ry o bezpečnosti v dopravě
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Tanzánií a Keňou s Milanem Burešem a Sláv-
kem Janouškem | 14.10. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem vás zveme na 
cestopisnou přednášku do Roškotova divadla. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně 7. a 14. 10. od 
10.00 do 12.00 hod. Cena pro člena po předlo-
žení průkazky 80 Kč, běžná cena 150 Kč. Pení-
ze si přineste přesně. Na akci přijďte nejméně 
20 min. předem. Akci zajišťuje p. Štěch.

Středověk – hrady v okolí Ústí nad Orlicí, 2. 
část | 16.10. | 14.30 hodin
Přednáška p. Moravce se koná v jídelně CSP, 
(bývalý Penzion). Vstup volný, káva nebo čaj 
zdarma. Akci za SK organizuje a doprovází p. 
Ešpandr a p. Kristlová.

Plavání pro členy Senior klubu
17.10. | 14.00-15.30 hodin
Plavání spojené se cvičením ve vodě a vstupem 
do relaxačního centra v KPB Ústí n.O. Pro členy 
přednostně vstup na průkazku  SK 2025 zdar-
ma. V případě volných míst se zdarma účastní 
senioři - obyvatelé města. „Aktivita je podpo-
řena z dotačního titulu Obec přátelská rodině 
a seniorům 2025.“
Využijte možnosti a  přijďte v  co největším 
počtu, max. 60 účastníků. Akci doprovázejí  p. 
Kovářová a p. Kristlová.

Muzejní kafe železniční
22.10. | 17.00 hodin
Zveme vás do městského muzea na akci ke 
180. výročí zahájení provozu železniční tratě 
Olomouc – Praha. Povídat si s vámi budou Ing. 
Ludvík Mátl a Ing. Jiří Vorel. Sraz 15 minut před 
začátkem u pokladny muzea. Vstupné pro členy 
SK je 30 Kč. Akci za SK doprovází p. Kovářová.

Jarek | 22.10. | 14.30 hodin
V rámci Senior kina vás zveme na českosloven-
skou komedii Petry Všelichové. Hlásit se může-
te ve Sladkovně 7. a 14. 10. od 10.00 do 12.00 
hod. Cena pro člena po předložení průkazky 40 
Kč, plná cena 70 Kč. Pouze vstupenky do příze-
mí. Akci doprovází p. Štěch.

Čechy pod Kosířem
Muzeum historických kočárů
23.10. | půldenní zájezd BUS
Uvidíme největší sbírku historických kočárů 
a  luceren ve střední Evropě a  taky největší 
kočár všech dob. Řada kočárů byla využita 
k natáčení pořadů a filmů (Císařovna Sissi, 
Amádeus, Faust). Hlásit se můžete na Slad-
kovně 7. a 14. 10. od 10.00 do 12.00 hodin 
do počtu 53 účastníků. Člen SK se zaplacenou 
známkou na rok 2025 hradí poplatek 160 Kč, 
nečlen 240 Kč a v případě nezájmu členů a oby-

vatel Ústí, hradí neobyvatel ÚO 280 Kč. V ceně 
je doprava, vstupné a průvodce.
Odjezdy: 11.20 - brána Zářecký, 11.25 -  Ben-
zina pod Duklou, 11.30 - Babyka, 11.35 - Auto-
busové nádraží, 11.40 - Letohradská, 11.45 
- Penzion.
Zastávka na benzínce tam a zpět. Nemusíte 
nikam daleko chodit, vyčleníme i čas na možné 
občerstvení nebo prohlídku místa. Předpoklá-
daný návrat mezi 19.-20. hodinou. Za SK zájezd 
organizují p. Kovářová a p. Ešpandrová.

Na listopad 2025 chceme připravit:

12.11. | Cestopis 
13.11. | Zájezd do Hradce Králové 
15.11. | Návštěvu Textilní soboty 
19.11. | Senior kino 

Stále hledáme aktivní členy k doplnění a obmě-
ně výboru. Zájemci, prosím, hlaste se u před-
sedy SK.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Ešpandrová 734188855, p. Štěch 734188853, 
p. Kovářová 733517403.

Senior klub Ústí nad Orlicí

Jak se máme v Domově
Letní měsíce patří u nás v Domově každoroč-
ně k těm, kdy se snažíme pro naše obyvatele 
uspořádat co nejvíce zajímavých akcí. Letos 
jsme uspořádali bramborákové hody, vyrazili 
jsme na výlet na zámek v Kostelci nad Orlicí, 
oslavili jsme Den námořníků a přivítali jsme 
mezi námi děti ze ZUŠ Ústí nad Orlicí. Vystou-
pil u nás Staropražský kabaret, přijel i kouzelník, 
dokonce jsme s některými obyvateli vyrazili na 
pouť a prohlédli jsme si nový park u Roškotova 
divadla. 
Během léta jsme trávili hodně času venku. Slu-
neční paprsky se snažíme dopřávat i našim 
imobilním obyvatelům. Při všech těchto aktivi-
tách zažíváme společně spoustu hezkých chvil 
a těšíme se z nových zážitků. Nebylo by však 
možné tyto akce uspořádat bez nasazení a las-
kavosti našich zaměstnanců. 
Tyto aktivity však zasahují do běžného chodu 
Domova, a tak je potřeba upravit harmono-
gram jednotlivých činností, jako např. úkony 
péče, ošetřovatelské úkony, stravování, … 

Jsme tým – naši zaměstnanci ze všech úseků 
se do aktivit zapojují ochotně a s úsměvem. 
A za to jim patří opravdu velký dík.
Všechny akce můžete sledovat na našem webu 
nebo FB.

Domov důchodců

Pečovat o  blízkého člověka přináší radost 
i smysl, ale zároveň vyžaduje spoustu ener-
gie. Často se stává, že pečující myslí hlavně 
na potřeby druhých a na vlastní odpočinek jim 
už nezbývá prostor. Právě běží projekt Péče 
o pečující – aby připomněl, že i vy máte nárok 
na podporu a posílení.
Díky projektu můžete zdarma využít pomoc 
odborníků – psychologa, fyzioterapeuta, ergo-
terapeuta, nutričního poradce a dalších. 
Každý měsíc se navíc konají tematická setkání, 
kde získáte užitečné tipy, vyzkoušíte si relaxač-
ní techniky a můžete sdílet zkušenosti s lidmi, 
kteří dobře chápou vaši situaci. 

V říjnu vás zveme na dvě setkání:

Prevence pádů a úrazů u seniorů
2.10. | 15.00 hodin
Na přednášce se dozvíte praktické rady, jak 
snížit riziko pádu a zvýšit bezpečnost doma 
i venku.

Canisterapie
22.10. | 15.00 hodin
Setkání se psy, kteří dokáží přinést radost, 
uklidnit a navodit dobrou náladu. 
Pro více informací kontaktujte Mgr. Kateřinu 
Langrovou, poradkyni pro neformální pečující, 

4.-5. 10. | MUDr. Milena Břízová
Na Štěpnici 999, ÚO, tel.: 465 525 210

11.-12. 10. | MUDr. Michal Krejčík
Žerotínova 29, Brandýs n. O.,  
tel.: 465 544 192

18.-19. 10. | MUDr. Hana Horáková
Sadová 1140, ČT, tel.: 731 791 438

25.-26. 10. | MDDr. Eva Duchečková
Litomyšlská 590, ČT, tel.: 606 704 599

28. 10. | MUDr. Blanka Martinková
Pernerova 1573, Choceň,  
tel.: 465 471 692

Pohotovostní stomatologické ordinace 
jsou otevřeny od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarska sluzba.

Stomatologická
pohotovost

Centrum sociální péče v pracovní dny od 8.00 do 14.30 hodin na tele-
fonním čísle 736 503 570 nebo e-mailem na 
socialni.csp@csp-uo.cz. Můžete také navštívit 
naši stránku na Facebooku: facebook.com/
peceopecujici.

Mgr. Kateřina Langrová
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1. října Železná cesta Oustím, výstava do 23.11. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Tiché stroje - terapie barvou D. Merty, výstava do 23.11. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Josef Šrámek - 100, výstava do 1.10. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

První pomoc očima dětí, výstava do 31.10. Český červený kříž cckuo.cz

14.00 hodin Den seniorů - Svátek seniorů Roškotovo divadlo ckuo.cz

18.00 hodin O. Langr: "Emoce jako zbraň", přednáška Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Eva Blondýna Suková, písničkářský stand-up Malá scéna msuo.cz

2. října 15.00 hodin Péče o pečující, Prevence pádů a úrazů u seniorů CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

17.00 hodin Pravěk v archeologických nálezech na Orlickoústecku, 
přednáška Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.00 hodin Všechno jednou skončí, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin 13 dní, 13 nocí, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. října 16.00 hodin Kavárnička na střeše DDM Duha ddm-usti.cz

16.00-20.00 hodin Swing Fest Zdeňka Černého - TOUR DE PUB ústecké bary, kavárny, restaurace… zusuo.cz

17.00 hodin Obrazy Obrazy Obrazy, vernisáž,  výstava do 30. 10. Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Avatar: The Way Of Water, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

4. října 9.00-16.00 hodin FoodFest, Město plné chuti čili koštuj [OUOU] Mírové náměstí

10.00 hodin Lilo&Stitch, film Kino Máj klubcentrum.cz

10.30 hodin FK Orlicko - FC Háje Jižní Město, 3. liga dorostu U19 fotbalové hřiště Libchavy

11.30 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal, 2. liga žáků U 15 fotbalový stadion Ústí n.O.

13.00 hodin FK Orlicko - FC Háje Jižní Město, 3. liga dorostu U17 fotbalové hřiště Libchavy

13.00 hodin FK Orlicko "B" - TJ Jablonné n.O., okres. přebor U15 fotbalové hřiště Kerhartice

13.00 hodin FK Orlicko „B“ – TJ Jablonné n.O., 5. fotbal. liga st. žáků       fotbalový stadion Kerhartice

13.30 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal, 2. liga žáků U 14 fotbalový stadion Ústí n.O.

16.00 hodin FK Kerhartice - TJ Sokol Řetová, 8. fotbal. liga mužů fotbalový stadion Kerhartice

18.00 hodin Swing Fest Zdeňka Černého - BIG BAND FEST Kulturní dům zusuo.cz

19.30 hodin Velký vlastenecký výlet, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. října 10.00 hodin Neposlušná kůzlata, pohádka Malá scéna msuo.cz

16.00 hodin Jiskra Ústí n.O. "B" - FK Letohrad, fotbal, 5. liga mužů fotbalový stadion Ústí n.O.

17.00 hodin Panství Downton: Velké finále, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Sbormistr., film Kino Máj klubcentrum.cz

6. října Knihoplutí - čtenářská soutěž pro děti a mládež Městská knihovna knihovna-uo.cz

Antikvariát vyřazených knih, do 10.10. Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 a 16.00 hodin Bookstart - Policejní akademie, rodiče a děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

14.00 hodin Virtuální univerzita 3. věku, Genealogie Městská knihovna  knihovna-uo.cz

16.00 hodin Den architektury - Oustecké ženské osobnosti,  
procházka s výkladem Městské muzeum muzeum-uo.cz

16.30 hodin Improprča, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, minidivadelní sál 
LDO zusuo.cz

19.00 hodin Koncert učitelů, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana,koncertní sál zusuo.cz

19.30 hodin Jedna bitva za druhou, film* Kino Máj klubcentrum.cz

7. října 15.30 hodin Výtvarná dílna, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, 3. podlaží zusuo.cz

16.00 hodin Podzimní pohádka se čtením a hraním, pro děti 3 - 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Poslední člověk na Zemi, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.00 hodin Vždy ve dvou, představení LDO a TO, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, taneční sál zusuo.cz

8. října 14.00 hodin Sestřičky v akci - Papučový den, Týden pro hospic prostranství před ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

14.00-17.30 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz, ic.ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech, na webových stránkách města a infocentra.
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15.30 hodin Orchestr na zkoušku, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, koncertní sál zusuo.cz

18.00 hodin D. Špitálský: "Jana z Arku mezi legendou a skutečností", 
přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin ABCDEFORMACE, vernisáž výstavy Galerie pod radnicí vstavujou.cz

18.00 hodin Raději zešílet v divočině, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Psychóza ve 4.48, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, minidivadelní sál 
LDO zusuo.cz

19.00 hodin Jak se stát z chlapce mužem, seminář RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

9. října 10.00 hodin P. Kolář: "Proč nenastal konec dějin aneb …, beseda, 
studenti i veřejnost sál ZUŠ J. Kociana knihovna-uo.cz

10.00 hodin Den otevřených dveří v CEDRu T.G. Masaryka 115

12.30-17.30 hodin Den aktivit pro čtenáře dětského oddělení Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Hospic je cesta příběhů, beseda ZUŠ J. Kociana, koncertní sál zusuo.cz

18.00 hodin Rok na Taiwanu, cestopis Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Koncert sólistů, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, koncertní sál zusuo.cz

19.30 hodin Fichtelberg, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. října 16.00 hodin Malí tanečníci, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, taneční sál zusuo.cz

16.00 hodin Ptačí štěbetání, poznávání ptačího zpěvu v přírodě Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Koncert souborů, Týden pro hospic ZUŠ J. Kociana, koncertní sál zusuo.cz

19.30 hodin Fichtelberg, film Kino Máj klubcentrum.cz

11. října 10.00 hodin Gábinin kouzelný domek ve filmu Kino Máj klubcentrum.cz

10.00 hodin Drakiáda letiště Ústí nad Orlicí srdicko.jbuo.cz

10.00 hodin FK Orlicko - SK Vysoké Mýto, fotbal, 2. liga žáků U13 fotbalový stadion Ústí n.O.

10.00 hodin FK Orlicko - SK Vysoké Mýto, fotbal, 2. liga žáků U12 fotbalový stadion Ústí n.O.

12.00 hodin FK Orlicko "B" - Žichlínek/D. Dobrouč, okresní přebor 13 fotbalové hřiště Libchavy

13.00 hodin Festival duchovní hudby svaté Cecílie, 30. ročník kostel Nanebevzetí Panny Marie

13.30-17.00 hodin Cože?... ale jak? Povidlení, workshop Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.30 hodin Tron: Ares, film Kino Máj klubcentrum.cz

12. října 9.00-13.15 hodin Krajský přebor fotbalových přípravek fotbalový stadion Ústí n.O.

17.00 hodin Websterovi: Příběhy na pavoučím vlákně, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Tron: Ares, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

13. října Sympozium Vodní mlýny 2025, potrvá do 15.10. Městské muzeum muzeum-uo.cz

14.00 hodin Virtuální univerzita 3. věku, Baroko v Čechách Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Za sedmero horami - O Budulínkovi, rodiče a děti 4 - 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana, koncertní sál

14. října 8.00 hodin Polsko, Kudowa Zdroj, výlet Český červený kříž cckuo.cz

19.00 hodin Tanzanií a Keňou s M. Burešem a S. Janouškem, cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15. října 14.00 hodin Putování po pověstech našeho města, vycházka Český červený kríž + Městské 
muzeum cckuo.cz

16.00 hodin Houbová pohádka, děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Maria, Portrét kino Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Hračička, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

16. října 14.30 hodin Středověk, hrady v okolí Ústí n.O., přednáška p. Moravce, 
2. část jídelna CSP Tel.: 734 398 390

19.00 hodin Slyšíš mě?, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Holky to chtěj pořád, film Kino Máj klubcentrum.cz

17. října 14.00-15.30 hodin Plavání pro členy Senior klubu a seniory KPB Ústí nad Orlicí Tel.: 733 517 403

14.00-18.00 hodin Den otevřených dveří SŠ automobilní, areál v Hylvátech skola-auto.cz

19.30 hodin Černý telefon 2, film * Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Diskotéka, retro hity 80. a 90. let, hraje DJ Larry Sokolovna Kerhartice

18. října 10.30 hodin FK Orlicko - FK Benešov, fotbal, 3. liga dorostu U19 fotbalové hřiště Libchavy

11.00 hodin FK Orlicko - Fotbal Talent Praha, fotbal, 2. liga žáků U15 fotbalový stadion Ústí n.O.

12.30 hodin FK Orlicko „B“ -  FO Lanškroun „B“, 5. fotbal. liga st. žáků  fotbalový stadion Kerhartice

12.30 hodin FK Orlicko "B" - FO Lanškroun, fotbal, okresní přebor U15 fotbalové hřiště Kerhartice

13.00 hodin FK Orlicko - FK Benešov, fotbal, 3. liga dorostu U17 fotbalové hřiště Libchavy
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13.00 hodin FK Orlicko  - Fotbal Talent Praha, fotbal, 2. liga žáků U14 fotbalový stadion Ústí n.O.

15.30 hodin Jiskra Ústí n.O. - TJ Velké Hamry, fotbal, 3. liga mužů fotbalový stadion Ústí n.O.

15.00 hodin Sny skřítka Smítka, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15.00 hodin Společenství přátel Eucharistie, přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Holky to chtěj pořád, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. října 15.00 hodin Posvícení v Knapovci s DS Vicena, mše, hudba, divadlo, 
občerstvení KC Knapovec, Formanka Tel.: 603 569 884

15.30 hodin FK Kerhartice – TJ Sokol Sruby, 8. fotbalová liga mužů fotbalový stadion Kerhartice

15.30 hodin Jiskra Ústí n.O. "B" - AFK Opatovice n.L., 5. liga mužů fotbalový stadion Ústí n.O.

17.00 hodin Záplaťák, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Něco za něco, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. října 10.00 a 16.00 hodin Smyslohrátky s Luckou na téma Halloween Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana, koncertní sál

21. října 8.00 hodin Pevnost Josefov, zájezd BUS Český červený kříž cckuo.cz

9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Veřejné zasedání osadního výboru Kerhartice tělocvična v Kerharticích

19.00 hodin Narozeninová show, travesti show Kulturní dům klubcentrum.cz

19.00 hodin Hevábná stezka, cestopisná přednáška Malá scéna msuo.cz

22. října 13.00 hodin Pečeme, vaříme - jablečné řezy Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Jarek, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

15.00-17.30 hodin Tvoříme v knihovně - Šperky z pryskyřice ěstská knihovna knihovna-uo.cz

15.00 hodin Péče o pečující, Canisterapie CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

17.00 hodin Muzejní kafe železniční Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin Ještě nejsem, kým chci být, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin B. Kostřicová: Pocta spisovateli Janu Balabánovi Městská knihovna knihovna-uo.cz

23. října Čechy pod Kosířem, Muzeum kočárů, půldenní zájezd Senior klub Tel.: 734 188 855

15.00 hodin Vaříme kotlíkový guláš zahrada RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

15.30-18.00 hodin U nás v Evropě, projektový den ZŠ Třebovská

18.00 hodin Němý svědek aneb Až se zima zeptá, divadelní předst. Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Springsteen: Vysvoboď mě z neznáma, film Kino Máj klubcentrum.cz

24. října 16.00 hodin Zpívánky se Zuzkou Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Něco za něco, film Kino Máj klubcentrum.cz

25. října 10.00 hodin FK Orlicko - Slavia Hradec Králové, 2. liga žáků U13 fotbalový stadion Ústí n.O. - UMT

10.00 hodin FK Orlicko - Slavia Hradec Králové, 2. liga žáků U12 fotbalový stadion Ústí n.O. - UMT

17.00 hodin Cukrkandl, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Springsteen: Vysvoboď mě z neznáma, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna Kulturní dům klubcentrum.cz

26. října 10.00 hodin Websterovi: Příběhy na pavoučím vlákně, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Cukrkandl, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. října 10.00 hodin Záplaťák, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Jemný rváč, film Kino Máj klubcentrum.cz

29. října Pan Kaplan má třídu rád, divadlo, VčD Pardubice, zájezd SPCCH Tel.: 737 378 815

13.00 hodin Beseda pro seniory o bezpečnosti v dopravě jídelna CSP

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Prostorem Arch(OU): Kateřina Šedá, přednáška Malá scéna

30. října 10.00 hodin Kavárna věčně mladých, setkání seniorů RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

15.00 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Středověk v archeologických nálezech  
na Orlickoústecku, přednáška Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.00 hodin DJ Ahmed, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Pirate Swing Band Gala + M. Ruppert, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

31. října 17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy Jitky Balaštíkové ZUŠ J. Kociana, koncertní sál zusuo.cz

19.00 hodin Elke, Ženy písničkářky Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Bugonia, film* Kino Máj klubcentrum.cz
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V úterý 28.10. bude MC uzavřeno z důvodu 
státního svátku.

Domškoláci sobě
1., 8., 15. a 22.10. | 10.00-11.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené. Info a přihlášení 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Cvičení s prvky jógy pro rodiče s dětmi
2., 9., 16., 23. a 30.10. | 8.30-9.30 hodin
S sebou karimatku, volný oděv, pití a plyšo-
vou hračku.  Cvičení  s M. Spíchalovou se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených 
platících.
Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do úterý 
do 15 hod. na tel. č. 739 424 883.  Vstupné 80 
Kč (dítě + rodič).

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
3.10. | 10.00-11.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. 
Na e-mail marketa.mcmedvidek@gmail.com 
můžete psát náměty na povídání nebo poža-
davky na konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
6., 13., 20. a 27.10. | 9.00 hodin

Zpívánky s Pavlou
6., 13., 20. a 27.10. | 9.30-10.00 hodin
Přijďte si s dětmi zazpívat  jednoduché písničky 
za doprovodu kláves.

Jóga pro děti
6., 13., 20. a 27.10. | 16.05-16.50 hodin
Pravidelné cvičení pro děti od cca 2 let s M. Spí-
chalovou. S sebou karimatku, volný oděv a pití, 
plyšovou hračku.  Hlaste se prosím předem na 
tel. č. 739 424 883. 

Jóga pro dospělé
6., 13., 20. a 27.10. | 17.00 hodin
M. Spíchalová bude pravidelně každé pondě-
lí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a pití.  Nováčci v případě zájmu volej-
te na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
7., 14. a 21.10. | 10.00 hodin
Akce pro děti od cca 2 do 4 let. Tvoření se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených 
platících. 
Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do pon-
dělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč za dítě. 

Další info na medvidekuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Bezpečné cestování dětí 
v osobním vozidle
8.10. | 17.00-18.30 hodin
Součástí jsou praktické ukázky práce s autose-
dačkami. Seminář je realizován Krajskou koor-
dinátorkou BESIP pro Pardubický kraj. 
Vstupné 50 Kč. Přihlášení je možné na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Kavárnička
10.10. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se na 
něco zeptat napište na e-mail marketa.mcmed-
videk@gmail.com.

Medvídkův venkovní SWAP
15.10. | 10.00-16.00 hodin
Akce probíhá na stolech před MC, uvnitř je pro 
Vás k dispozici herna za obvyklých podmínek 
50 Kč (9 - 12 a 14 - 16 hod). 
Věci můžete nosit v den akce od 10.00 hod do 
14.00 hod. Přineste prosím jen věci, které jsou 
čisté, celé a opravdu se dají ještě využít. 
Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco většího 
nebo více věcí, kontaktujte mě prosím předem 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.  
Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Vánoční minifocení
16. a 17. 10. | 9.00-19.00 hodin
Vánoční rodinné minifocení s fotografk ou Pet-
rou Kratochvílovou (Kmecovou).  facebook.
com/PetraKratochvilovaFotografk a
Focení bude probíhat ve vánočně vyzdobe-
ném „improvizovaném ateliéru“ v naší herně 
MC Medvídek.
REZERVACE NUTNÁ! (průběh focení 15 minut). 
Cena 500 Kč za 4 digitální fotografi e úschov-
nou + každá další fotka mimo balíček 100 Kč
+ příspěvek 50 Kč pro MC. 
Závazná rezervace míst přes online tabulku 
https://1url.cz/JJsi9 

Uspávání broučků a berušek
22.10. | 17.00 hodin
Vezměte si světýlka nebo lampiónky a projdě-
te osvětlenou stezku. Broučky si budete moct 
vybrat před Medvídkem, případně si přinést 
vlastnoručně vyrobené z kamínků, klacíků apod. 
Za deště se akce nekoná.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky, 
volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Cvičení pro rodiče s dětmi, volná herna
Čt | 8.30-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-pá | 14.00-16.00 hodin

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Pardubic-
kého kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344,
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Začátky programů v pondělí a pátek: 10.00 
hod., pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), 
možnost měsíční permanentky – 200 Kč (1 
dítě), 250 Kč (více dětí).

Provozní doba herny

Herna, prográmek pro děti, tvoření (i) pro prcky
 Po | 9.00-11.30 hodin

Volnočasový programpro rodiny s dětmi, 
herna, ping-pong, deskovky
Čt | 15.00-17.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, 
zpívánky a říkánky | Pá | 9.00-11.30 hodin

Jak se stát z chlapce mužem
8.10. | 19.00 hodin
Seminář pro muže, lektor Ing. Tomáš Pinkas.

Drakiáda | 11.10. | 10.00 hodin
Společné pouštění draků na letišti v Ústí nad 
Orlicí. Akce se uskuteční jen za příznivého poča-
sí.

Vaříme kotlíkový guláš | 23.10. | 15.00 hodin
Přijďte s dětmi na zahradu RC, kde si uvaříme 
na ohni kotlíkový guláš. Akce bude doprovázena 
výrobou zvířátek z kaštanů.

Kavárna věčně mladých | 30.10. | 10.00 hodin
Setkání seniorů nad kafíčkem a slovem povzbu-
zení v RC Srdíčko.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje MPSV 
(Dotační titul „Obec přátelská rodině a seniorům 
2025“), Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS., tel.: 604 313 249, 
e-mail:rcsrdicko@jbuo.cz, srdicko.jbuo.cz.

Rodinné centrum Srdíčko

Oční optika Novotný s.r.o.
Mírové nám. 21

562 01 Ústí nad Orlicí
Tel.: +420 465 521 137

mobil: +420 604 895 242
ZAJÍMAVÉ SLEVY U NOVÝCH BRÝLÍ VČETNĚ MULTIFOKÁLNÍCH

MĚŘENÍ ZRAKU NA NEJMODERNĚJŠÍCH PŘÍSTROJÍCH 
  PROFESIONÁLNÍ ZHOTOVENÍ BRÝLÍ
    APLIKACE KONTAKTNÍCH ČOČEK
   PRODEJ DOPLŇKOVÉHO OPTICKÉHO ZBOŽÍ

DDM Duha nabízí volná místa v těchto
kroužcích:
Atletika, Deskohraní, Fotbalová přípravka, 
Kutil, Kynologický kroužek – pejskař, Kytara 
pro pokročilé, Letecký modelář, Mažoretky III., 
Pochoutky II.,  Tvořivý pro malé děti III., Výtvarný

JumpPark Brno
29.10. | pro děti 8-14 let
Výlet do Brna během podzimních prázdnin.
Cena: 650 Kč (zahrnuje dopravu, vstupné, pojiš-
tění). 
Přihlášení je možné pouze elektronicky od 1. 
10. 2025 na ddm-usti.cz – ikona PŘIHLAŠO-
VADLO, kde najdete i všechny podrobné infor-
mace. 

AKCE PRO ŠKOLY
Okresní kola olympiád a soutěží
15. 10. | Přírodovědný klokan pro žáky 8. a 9. 
tříd  ZŠ a I. a II. ročníku SŠ.

Kavárnička na střeše
3.10. | 16.00 hodin
Přijďte si pochutnat na specialitách za poslechu 
příjemné hudby! 

Dům dětí a mládeže Duha

Inzerce

Inzerce

Koupím gramofonové LP desky 
do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, 
lidovky ani dechovky.
Platba ihned v hotovosti. Děkuji za nabídky na 
tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@
seznam.cz.

NOVÉ KADEŘNICTVÍ - Irena Nováková (pra-
covala v kadeřnictví v ulici Nový Svět), ulice 
Letohradská 1359, UO - budova Bytového 
družstva, přízemí. Pracovní doba: Po – Čt: 
7–12 (sudý týden), 12–16 (lichý týden). Případ-
né telefonické objednávky mobil: 604 814 146.

Cestovní agentura CAM s.r.o., 
Ústí nad Orlicí, M.R. Štefánika 234, telefon: 
606 748 616  e-mail:info@agenturacam.cz,  

Pojeďte s  námi na 1denní zájezdy v  době 
adventu. SALZBURG v sobotu 29.11.2025, 
Kč 1 490/os., novinka v nabídce. WROCLAW 
v sobotu 6.11.2025, Kč 990/os. DRÁŽĎANY 
v sobotu 13.12.2025, Kč 1 190/os. Cena zahr-
nuje: dopravu autobusem, služby průvodce. 
Nástupní místa: Ústí nad Orlicí, Letohrad, Dolní 
Dobrouč, Česká Třebová, ostatní dle domluvy.
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Ve dnech 6. - 12. 10. probíhá v celé republice 
Týden knihoven. V jeho rámci vás zveme k účas-
ti na těchto našich akcích: 

Ondřej Langr: „Emoce jako zbraň“.
1.10. | 18.00 hodin
Přednáška o tom, kde se vzaly kulturní války, 
jak je spoluutvářela média, politické strany 
a aktivisté a proč je digitální platformy znáso-
bují.
 
Týden knihoven | 6. – 12. října
 
Vyplouváme| 6.10.
Knihoplutí – čtenářská hra pro děti a mládež

Antikvariát vyřazených knih | 6. – 10.10.
Tradičně v půjčovně pro dospělé a před dět-
ským oddělením.

Bookstart – Policejní akademie
6.10. | 10.00 a 16.00 hodin
Setkání rodičů s dětmi do 4 let, společně si 
ukážeme spoustu zajímavých knížek o složkách 
IZS a v zábavném programu vystudujeme poli-
cejní akademii a domů odejdete s certifikova-
ným ochráncem zákona. Příspěvek na materiál 
30 Kč. Na akci se přihlaste ve FB skupině či na 
mail iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Virtuální univerzita 3. věku
6.10. | 14.00 hodin
Genealogie: Hledáme své předky - 1. lekce, 
setkání jednou za 14 dní, cena za kurz 400 
Kč, více info na iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Podzimní pohádka se čtením a hraním
7.10. | 16.00 hodin
Po pohádce vás opět čeká malé tvoření. Akce 
je vhodná pro děti od 3 do 8 let, předškoláci 
pouze s doprovodem. Vstupné 30 Kč.

Odpoledne deskových her pro malé i velké
8.10. | 14.00-17.30 hodin
Přijďte si zahrát vaši oblíbenou hru. Vstupné 
30 Kč. 

Dušan Špitálský: „Jana z Arku mezi legen-
dou a skutečností“. | 8.10. | 18.00 hodin
Přednáška z cyklu Akademie volného času.

Petr Kolář:  
„Proč nenastal konec dějin, aneb Co se 
děje s dnešním světem. Máme se bát?“ | 
9.10. | 10.00 hodin
Beseda pro studenty gymnázia s diplomatem 
a poradcem prezidenta. V sále ZUŠ. Přístupné 
i pro veřejnost.

Den aktivit pro čtenáře dětského oddělení
9.10. | 12.30-17.30 hodin
Luštění, vyrábění, soutěžení a mnoho dalšího. 
Vstupné 30 Kč. 

Ptačí štěbetání | 10.10. | 16.00 hodin
Vezměte děti nebo kamarádky na zábavné 
setkání s ptáčky - poznejme je v přírodě nejen 
podle vzhledu ale i po hlase. Akce je vhodná pro 
děti i dospělé. Vstupné 50 Kč, přihlášky na mail 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Virtuální univerzita 3. věku
13.10. | 14.00 hodin
Barokní architektura v Čechách - 2. lekce, setká-
ní jednou za 14 dní, cena za kurz 400 Kč, více 
info na iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Za sedmero horami – O Budulínkovi
13.10. | 16.00 hodin
Nová verze setkávání dětí s rodiči od 4 do 8 
let, kdy se zaměříme na čtení s porozuměním, 
logiku, tvoření a pokusy. Prosíme o přihlášky ve 
FB skupině nebo na mail iveta.sedova@knihov-
na-uo.cz , příspěvek na akci 30 Kč.

Houbová pohádka | 15.10. | 16.00 hodin
Po pohádce vás opět čeká malé tvoření. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let, předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

Smyslohrátky s Luckou na téma Halloween
20.10. | 10.00 a 16.00 hodin
 Vstupné 200 Kč, další dítě 100 Kč, na akci se 
prosím přihlaste ve FB skupině či na mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Tvoříme v knihovně - Šperky z pryskyřice
22.10. | 15.00-17.30 hodin
Přijďte si vyrobit originální přívěsek nebo nára-
mek z epoxidové pryskyřice. Přihlašujte se na 
dětském oddělení, tel. číslo 737 327 432 nebo 
na e-mailu hra@knihovna-uo.cz do 13. 10. Pro 
dospělé a děti od 10 let. Cena kurzu 100 Kč.

Blanka Kostřicová: Pocta spisovateli  
Janu Balabánovi | 22.10. | 18.00 hodin

Zpívánky se Zuzkou | 24.10. | 16.00 hodin
Máte chuť si jen tak zazpívat – lidové písničky 
i táborákové klasiky? Přijďte na společné zpívá-
ní, které se bude konat jednou za měsíc. Vstup 
zdarma, přihlášky prosíme na mail iveta.sedo-
va@knihovna-uo.cz.

Odpoledne deskových her pro malé i velké
30.10. | 15.00 hodin

UPOZORNĚNÍ
Během podzimních prázdnin od 27. do 29.10. 
bude dětské oddělení otevřeno od 9.00 do 
14.00 hodin

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Již opět v produkci spoku STOReAGE z.s. se 
v měsíci říjnu vrací do Galerie pod radnicí opět 
po roce i místní Střední škola uměleckoprůmy-
slová, aby zde navázala na úspěch loňských 
Ozvěn Designbloku. 

Letos zde budou vystaveny práce, které spoju-
je ústřední téma výstavy — písmo. Autoři tak 
představí jeho tvorbu, aplikaci, transformaci, 
deformaci… 

Za pomoci tradiční kaligrafie, moderního lette-
ringu i počítačové typografie studenti zkoumají 
hranici, kdy písmo opouští svojí primární funkci 
a stává se výtvarným prostředkem, názorem 
a emocí. Svými kompozicemi, plakáty i celými 
autorskými publikacemi přesvědčují, že písmo 
nemusíme pouze číst, ale můžeme jej vnímat 
i zcela jinak.

ABCDEFORMACE
Vernisáž ve středu 8. 10. v 18.00. 
Hudební doprovod Nikola Mucha.

Společně s původní produkcí se do galerie vrací 
i dříve běžná provozní doba.

vystavujou.cz

Galerie pod radnicí
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Železná cesta Oustím | do 23.11
Výstava věnovaná železnici, která již 180(!) let 
prochází naším městem. K výročí zahájení pro-
vozu na trati Olomouc – Praha vám představu-
jeme vývoj i zajímavosti, které se vztahují k této 
železnici, ale především k vyvolaným změnám 
a podobě v našem městě i jeho okolí. Historický 
železniční provoz přibližuje řada autentických 
předmětů.

Tiché stroje | do 23.11.
Terapie barvou Davida Merty
Výstava představuje tvorbu Davida Merty, pro 
něhož se kreslení po vážné nemoci stalo způso-
bem, jak být znovu v pohybu. Je pro něj nejen 
radostí, ale i terapií. 
Ve své tvorbě se věnuje různorodým motivům, 
výrazné místo v ní zaujímají stroje – lokomotivy, 
traktory a další technika – na kterou se tato 
výstava zaměřuje.

PhDr. David Vích, PhD.: 
Pravěk a středověk kolem nás
2. a 30.10. | 17.00 hodin
Dvě přednášky archeologa Davida Vícha z Regi-
onálního muzea ve Vysokém Mýtě. Ve čtvrtek 
2. října na téma pravěk v archeologických nále-
zech na Orlickoústecku. Ve čtvrtek 30. října na 
téma středověk v archeologických nálezech na 
Orlickoústecku.

Den architektury
Oustecké ženské osobnosti
6.10. | 16.00 hodin | u Hernychovy vily
Po objektech, které se pojí s významnými žena-
mi města, se současnou městskou architekt-
kou Petrou Coufal Skalickou. 
Provádí: Petra Coufal Skalická, městská archi-
tektka; Radim Urbánek, ředitel muzea, etnolog. 
Předpokládaná délka: 90 min.

Cože?... ale jak? Povidlení
11.10. | 13.30 – 17.00 hodin
Přijďte si s námi do podzimně naladěné a pro-
voněné Hernychovy vily uvařit a ochutnat švest-
ková a hrušková povidla i ovocný rozvar.

Sympozium Vodní mlýny 2025
13. - 15.10.
Městské muzeum a město Ústí nad Orlicí spo-
lečně realizují již tradiční sympozium Vodní 
mlýny 2025. Vzhledem k  účasti polských 
a slovenských kolegů je letošní ročník opět 
mezinárodní. 
Zájemcům z řad široké veřejnosti nabízíme 
novinku - možnost zdarma si poslechnout 
jednotlivé příspěvky, anebo se zúčastnit 
profesionálně provedeného měření průtoku 
v Třebovce. 
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2025.

Muzejní kafe železniční
22.10. | 17.00 hodin
Již třetí pokračování z cyklu muzejních kafí 
s železniční tématikou. 
Tentokrát bude součástí i komentovaná pro-
hlídka výstavy Železná cesta Oustím.

Pátrací a špionážní hry
Úniková hra „Kabinet kuriozit“
Přijďte se pokusit uniknout z Kabinetu kuriozit. 
Únikovka je vhodná pro rodinné týmy, popř. pro 
2 až 5 hráčů od 10 do 99 let. 
Nutné objednání předem na telefonu 731 577 
724 nebo na pokladně muzea. Dárkové pouka-
zy k prodeji na pokladně.

Galerie pod radnicí

Josef Šrámek – 100
Výstava | do 1. října
Představujeme umělecká díla Josefa Šrámka, 
významné orlickoústecké osobnosti, známé-
ho učitele, ředitele ZŠ Komenského, výtvar-
níka a spoluzakladatele Kocianovy houslové 
soutěže. 
Nejčastější motivy jeho děl, která významem 
přesahují hranice našeho regionu, tvoří kvě-
tinová zátiší a především krajiny, velmi často 
s rybníky.

Městské muzeum

Inzerce
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Program Kina Máj

13 dní, 13 nocí | 2.10. | 19.30 hodin
Válečný, titulky, vstupné 140 Kč

Avatar: The Way Of Water       3D
obnovená premiéra
3.10. | 18.00 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 170 Kč

Lilo & Stitch | 4.10. | 10.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 130 Kč

Velký vlastenecký výlet
4.10. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 150 Kč

Panství Downton: Velké finále
5.10. | 17.00 hodin
Drama, titulky, vstupné 150 Kč

Sbormistr | 5.10. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 130 Kč

*Jedna bitva za druhou
6.10. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 130 Kč

Fichtelberg | 9.10. | 19.30 hodin
Rodinný, české znění, vstupné 140 Kč

Fichtelberg | 10.10. | 19.30 hodin
Rodinný, české znění, EN titulky, vstupné 140 Kč

Gábinin kouzelný domek ve filmu
11.10. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Tron: Ares | 11.10. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 150 Kč

Websterovi: Příběhy na pavoučím vlákně
12.10. | 17.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Tron: Ares	 3D
12.10. | 19.30 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 160 Kč

Holky to chtěj pořád
16.10. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 Kč

*Černý telefon 2 | 17.10. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Holky to chtěj pořád
18.10. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 Kč

Záplaťák | 19.10. | 17.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 130 Kč

Něco za něco | 19.10. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 Kč

Kino naslepo | 21.10. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Jarek – Senior kino | 22.10. | 14.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 70 Kč

Springsteen: Vysvoboď mě z neznáma
23.10. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 150 Kč

Něco za něco | 24.10. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 Kč

Cukrkandl | 25.10. | 17.00 hodin
Rodinný, české znění, vstupné 150 Kč

Springsteen: Vysvoboď mě z neznáma
25.10. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 150 Kč

Websterovi: Příběhy na pavoučím vlákně
26.10. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Cukrkandl | 26.10. | 19.30 hodin
Rodinný, české znění, vstupné 150 Kč

Záplaťák | 27.10. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 130 Kč

Jemný rváč | 27.10. | 19.30 hodin
Sportovní, české znění, vstupné 130 Kč

*Bugonia | 31.10. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka

FoodFest 
Město plné chuti čili koštuj [OUOU]
4.10. | 9.00-16.00 hodin | Mírové náměstí

Poslední člověk na Zemi
7.10. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Komedie plná absurdních situací, ostrých dialo-
gů a jemné satiry o tom, jak těžké je najít místo 
ve světě, který už vlastně neexistuje. Režie: V. 
Dubnička. Hrají: T. Matonoha, M. Stránský. 
Vstupné 460 Kč.  

Tanzanií a Keňou s Milanem Burešem 
a Slávkem Janouškem
14.10. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Vydáme se na fascinující cestu napříč Tanzanií 
a Keňou. V Tanzanii nás čekají jedinečné zážitky 
v národních parcích i Velké příkopové propadli-
ně. Navštívíme území hrdých Masajů i původní 

kmen Hadzabe. Zavítáme také k majestátnímu 
Kilimandžáru. A na závěr naší cesty nevynechá-
me ostrov koření – Zanzibar – s omamnou vůní 
hřebíčku a skořice. Celou přednášku zpestří 
hudební vstupy S. Janouška. Cestovatelská 
přednáška. Vstupné 150 Kč.

Hračička
15.10. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Divadlo Radka Brzobohatého uvede strhující 
hru Gardnera Mc Kaye o touze někoho ovládat, 
síle osobnosti i ochotě vyspat se s naším popra-
včím, se řadí k fenomenálním thrillerům jako je 
Misery nechce zemřít či Čekej do tmy. V režii 
Lukáše Buriana hrají R. Goščíková / L. Vondráč-
ková, J.Fanta. Divadelní předplatné podzimní 
sezóny 2025, zbývající vstupenky v předprodeji 
a hodinu před začátkem představení u poklad-
ny divadla. Vstupné 480 Kč.  

Sny skřítka Smítka
18.10. | 15.00 hod. | Roškotovo divadlo
Děj se odehrává ve skladu snů. Děti si rychle 
oblíbí hlavní postavu – skřítka Smítka, který sice 
občas zlobí, ale není zlý. Jen neví, jak se správně 
prosadit, a tak jeho neposednost občas přeros-
te v drobné rošťárny. Vstupné 90 Kč.

Narozeninová show
22.10. | 19.00 hod. | Kulturní dům
Strhující taneční show v podání nejúspěšnějších 
českých travesti umělců a jejich tanečníků. Tro-
chu méně divadla, zato ještě větší show než kdy 
jindy – více účinkujících, více tanečních vystou-
pení a více kostýmů! Travesti show TECHTLE 
MECHTLE. Vstupné 540 Kč, v den konání 590 Kč.

Tančírna
 25.10. | 20.00 hod. | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita.

PIRATE SWING Band Gala 2025
Host: Matěj Ruppert
30.10. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Po superúspěšné jedenáctileté sérii koncertů 
„PIRATE SWING Band Gala“ chystá hudební 
senzace oceňovaná doma i v zahraničí svá 
netradiční galapředstavení i letos. Piráti spojili 
síly s výjimečnou osobností českého šoubyzny-
su, multitalentovaným Matějem Ruppertem. 
Vstupné 790 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Základní umělecká škola Jaroslava Kociana 
ve spolupráci s  Klubem Popráč zve všech-
ny příznivce dobré hudby na 3. ročník Swing 
Festu Zdeňka Černého, který se uskuteční pod 
záštitou starosty města Petra Hájka v pátek 3. 
a sobotu 4. října v místních kavárnách, klubech, 
restauracích a Kulturním domě. 

TOUR DE PUB – pátek 3. října
Už název napoví, že první den odstartuje fes-
tival hudebním putováním místními kavárna-
mi, bary a restauracemi. Na návštěvníky bude 
čekat pestrá směsice žánrů – od saxofonového 
kvarteta přes francouzský šanson až po swing 
a funky. 

16.00 | Dopito café & bar: Sax Q,  ženský saxo-
fonový kvartet z Chocně.

17.00 | Kavárna Karolína: Chanson trio Cou-
Cou, francouzský šanson z Pardubic.

18.00 | Restaurace U Sherlocka: Eliška Kopáč-
ková, zpěvačka a kytaristka, známá i ze soutě-
že The Voice, rodačka z nedalekého Ostrova 
u Lanškrouna. 

19.00 | Klub Popráč: Brass Beats & Funk Deal, 
nově založené kapely z Ústí nad Orlicí. 

20.00 | Bar Malá scéna: Tiger Swing, swingová 
hudba v klidné atmosféře příjemného prostředí 
baru Malé scény. 

BIG BAND FEST – sobota 4. října
Druhý festivalový večer bude patřit velkým 
orchestrům a swingovým klasikám. Program 
je věnován také nedožitým 80. narozeninám 
Zdeňka Černého, zakladatele a dlouholetého 
kapelníka Black Bandu. Letos poprvé se tento 
večer přesune do Kulturního domu, kde jistě 
zavládne pravá festivalová atmosféra.

Na pódiu se od 18.00 hodin představí:
Retro Black Band – setkání bývalých členů 
Black Bandu a dechového orchestru.
Big Band ZUŠ Litomyšl – hosté a kamarádi 
pod vedením Libora Kazdy.
Black Band ZUŠ Jaroslava Kociana – domácí 
orchestr festivalu, který nemusíme představovat.
VSO Česká Třebová – big band z České Třebo-
vé pod vedením Milana Špičáka a Jiřího Němce.

Na všechny koncerty bude vstupné formou dob-
rovolného příspěvku. 
Rezervace v  restauračních zařízeních si 
domlouvejte přímo u provozních podniků. Míst 
v Kulturním domě bude dostatek. Nemusíte se 
bát, určitě se pro vás místo najde. 
Swing Fest Zdeňka Černého bude už potřetí 
možností setkat se s hudbou, která spojuje 
generace i žánry. Přijďte si užít dva dny plné 
dobré muziky, rytmu, energie a pohody. Nemu-
síte nikam jezdit, to vše se odehraje přímo 
v našem městě. 

Těšíme se na Vás.
Za pořadatele Linda Gregarová

Swing Fest Zdeňka Černého půjde městem už potřetí

Zveme vás v neděli 19. října 2025 na posví-
cení do Knapovce. Na programu je lehce 
hořká komedie s dobrým koncem.

V 15.00 hodin je v kostele sv. Petra a Pavla mše 
svatá s doprovodem Cecilské hudební jednoty 
a v 16.30 hodin v Komunitním centru v Kna-
povci divadelní soubor Vicena z Ústí nad Orlicí 
představí úsměvnou komedii Eriky Suchanové 
Kurz ručních prací.

Příběh pěti žen z jednoho domu se zdá humor-
ný, ovšem jejich životy rozhodně veselé nejsou 
a příběhu dávají hořkost všedního dne. Kateři-
na má šikovné ruce a žije sama. Rozhodne se 
své dovednosti předat dalším ženám v domě 
a uspořádá kurz ručních prací. 

Pět žen, pět osudů, pět odlišných povah. Jedno 
ale mají všechny společné – vědí moc dobře, že 
život není peříčko. Ale možná právě teď nastala 
chvíle, kdy se může všechno změnit. Stačí mít 
dost odvahy splnit si jeden bláznivý sen. 

Na Formance v komunitním centru se od 14 
hodin točí pivo a  je zajištěné občerstvení. 
Posvícení je součástí projektu Knapovecký rok 
podpořeného městem Ústí nad Orlicí. Těšíme 
se na vás.

Zve Jana Staňková 
a P. Petr Soukal

Posvícení v Knapovci 
s DS Vicena



Kultura

[24]10 / 2025

OBRAZY OBRAZY OBRAZY
Výstava obrazů Mgr. Marie Soukupové-Zábrod-
ské. Vernisáž se uskuteční 3.10. v 17.00 hodin 
a výstava bude veřejnosti přístupná do 30.10.

Eva Blondýna Suková - Ženy písničkářky
1.10. | 19.00 hodin
Blondýna. Básnířka, folková písničkářka, uči-
telka ZUŠ. Vlastní texty i hudba, kytara, zpěv. 
Písničkářský stand-up. 
Vstupné 100 Kč,  studenti 80 Kč.

Všechno jednou skončí
Filmový klub
2.10. | 19.00 hodin
Film zkoumá temné stránky privatizace, nástu-
pu kapitalismu a následného rozdělení společ-
nosti na mocné a bezmocné. 
Všechno jednou skončí je vážné a silné krimi-
nální drama. Chorvatsko, Srbsko, Bulharsko, 
2024, režie Rajko Grlić. Vstupné 120 Kč,  90 
Kč členové FK.

Neposlušná kůzlata | 5.10. | 10.00 hodin
Klasická pohádka v autorské loutkové úpravě 
se skutečnou kovářkou, ovčákem a písničkami. 
Pro děti od 4 let a rodiče. Divadlo Milana Šťast-
ného. Vstupné 100 Kč, děti do 12 let 80 Kč.

Raději zešílet v divočině
Dokument kino
8.10. | 18.00 hodin
Dva staří mládenci, kteří zapomněli dospět.  
Snímek si získal srdce diváků i poroty na festi-
valu v Karlových Varech, odkud si odnesl hlavní 
cenu. ČR, SK,  2025, režie: Miro Remo. Vstupné 
100 Kč, 70 Kč členové FK a studenti.

Rok na Taiwanu | 9.10. | 18.00 hodin
Přijďte si poslechnout zážitky a zkušenosti ze 
života na Taiwanu! Všechny zve Eliška Mlynářo-
vá studentka Gymnázia Ústí nad Orlicí. Vstupné 
70 Kč, 50 Kč studenti.

Maria | 15.10. | 17.00 hodin
Portrét kino
Ve filmu ztělesňuje Angelina Jolie jednu 
z nejikoničtějších a nejuznávanějších osob-
ností 20. století – legendární sopranistku 
Marii Callas. Itálie, Německo, Chile, USA, 
2024, režie Pablo Larraín. Vstupné 100 Kč, 
70 Kč studenti a členové FK, 60 Kč senioři.

Slyšíš mě? | 16.10. | 19.00 hodin
Filmový klub
Neslyšící Ángela čeká se svým slyšícím part-
nerem Héctorem dítě, které naruší jejich vztah 
a nutí Ángelu čelit výzvám spojeným s výcho-
vou dcery ve světě, který není její. Španělsko 
2025, režie: Eva Libertad. Vstupné 120 Kč, 90 
Kč členové FK.

Společenství přátel Eucharistie
18.10. | 15.00 hodin
Přednášet bude vizionář Ing. Valentín Kováč – 
Společenství přátel Eucharistie. Vstupné dob-
rovolné.

Hedvábná stezka
Po stopách dávných karavan z Turecka do Číny
21.10. | 19.00 hodin
Z Turecka až do Číny po zemi a bez letadel! 
Martin Půlpán navštívil více jak polovinu států 
světa a jako první Čech pěšky prošel takzva-
nou Hedvábnou stezku, dávnou karavanní trasu 
z Evropy do Číny. Martin Půlpán – Lost Czech 
Man. Vstupné 120 Kč, studenti a senioři 80 Kč.

Ještě nejsem, kým chci být
Dokument kino
22.10. | 18.00 hodin
Libuše Jarcovjáková je legenda světové foto-
grafi e a nespoutaná žena, která se vzepřela 
všem konvencím. Její život je fascinující mozai-
kou setkání a divokých příběhů. ČR, 2024, režie 
Klára Tasovská. Vstupné 100 Kč, 70 Kč členové 
FK a studenti.

Němý svědek aneb Až se zima zeptá
23.10. | 18.00 hodin
Hra italského dramatika Alda Nicolaje je u nás 
více známa jako Tři na lavičce. Na představení 
vás zve Divadelní spolek Labyrint Brandýs nad 
Orlicí. Vstupné 100 Kč, senioři a studenti 70 Kč.

DJ Ahmed
Filmový klub
30.10. | 19.00 hodin
Debut absolventa pražské FAMU Georgi B. 
Unkovského o tom,  že být svobodný někdy 
znamená odvážně vybočit ze stáda bez ohledu 
na následky. Vstupné 120 Kč,  90 Kč členové 
FK.

Elka - Ženy písničkářky
31.10. | 19.00 hodin
Vystoupení zpěvačky české post-folkové pís-
ničkářky Lenky Konkoľové, zvané Elka. Dopro-
vází ji kytarista Adam Kubát. Vstupné 80 Kč.

Aktuální info na 
msuo.cz a facebook.com/msusti, 

Změna programu vyhrazena.

Malá scéna

    VÚB a.s.
    Na Ostrově 1165, 562 01  Ústí nad Orlicí
         4655522111,       prace@vubas.cz,        www.vubas.cz       4655522111,       ,        www.vubas.cz 

Hledáme zaměstnance na tyto pracovní pozice

Programátor a seřizovač CNC strojůProgramátor a seřizovač CNC strojů

Samostatný referent obchodního odděleníSamostatný referent obchodního oddělení

* vyučení nebo maturita v oboru, praxe ve výroběyučení nebo maturita v oboru, praxe ve výrobě
* znalost CAD/CAM (Solidworks, Solidcam) výhodou* znalost CAD/CAM (Solidworks, Solidcam) výhodou
* plat dle kvalifikace 30.000-50.000,-

* vzdělání min. středoškolské s maturitou, praxe výhodou, praxe výhodou
* řidičský průkaz B, mluvená a psaná angličtina* řidičský průkaz B, mluvená a psaná angličtina
* plat dle kvalifikace 30.000-50.000,-

Příspěvek na stravování, penzijní připojištění, týden Příspěvek na stravování, penzijní připojištění
dovolené navíc, výkonnostní prémie.    

zijní připojištění, týden zijní připojištění, týden 
výkonnostní prémie.výkonnostní prémie.    
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Soubor C-Dance vás srdečně zve na taneční 
představení Běh na dlouhou trať! 
Již 22. listopadu v Malé scéně v Ústí nad Orli-
cí proběhne 19. ročník oblíbeného tanečního 
vystoupení Běh na dlouhou trať. Zatančí vám 
nejen soubor C-Dance, ale i  hosté. Pestrý 
program doprovodí vzpomínka na tanečnici, 
choreografku a zakladatelku našeho souboru 
Evu Veverkovou. I přesto, že nyní připravujeme 
celovečerní představení, přijímáme nové členy. 
Pokud máte chuť tančit, oslovte nás prostřed-
nictvím našich sociálních sítí či přímo někoho 
z nás. Rádi vás přivítáme v kolektivu. Ochutnáv-
kou pro vás mohla být naše letní lekce tance pro 
veřejnost v rámci lanškrounského FreshDan-
ce Festu. Pro více informací nejen o přípravách 
představení sledujte naše sociální sítě na Insta-
gramu a Facebooku.

Váš soubor C-Dance

V sobotu 11. října se v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie uskuteční 30.ročník Festivalu 
duchovní hudby svaté Cecílie.

Program festivalu
13.00 hodin | Festivalová vystoupení sborů 
a varhaníků

16.00 hodin | Mše se společným zpěvem
sborů, slouží biskup Josef Kajnek

18.00 hodin | OctOpus Vocalis BRNO, 
koncert vokálního souboru

Festival se koná za podpory Pardubického kraje 
a města Ústí nad Orlicí, ŘKF Ústí nad Orlicí 
a dalších subjektů.

Vstupné dobrovolné.

Jak se již stalo tradicí, i v letošním roce připra-
vujeme výstavu „Betlémy z našich domácnos-
tí“. Letošní již 5. ročník výstavy se bude konat 
v termínu od 28.11.-30.11. na římskokatolické 
faře v Ústí nad Orlicí. Pokud doma máte bet-
lém, který byste chtěli vystavit, kontaktujte nás, 
prosím na adrese oreluo@seznam.cz.
Děkujeme za spolupráci a těšíme se na výstavě 
na viděnou. Více na oreluo.webnode.cz.

Orel jednota Ústí nad Orlicí

Evangelická církev zve širokou veřejnost na 
povídání o ikonách. Mimo jiné se dozvíte mnoho 
zajímavostí o ikonách v dřevěném dobříkov-
ském kostele. Přednáška bude 16. října od 17 
hodin v modlitebně CČSH, Sychrova 104. Před-
náší Jiří Plhák, farář CČSH.

Pohodový pátek po osmé - 24. 10. 2025 od 
19.00 hod. v KC Česká Třebová, vstupné 450 Kč. 

Účinkují : Robert Křesťan a Trapeři - první 
kapela legendárního Roberta Křesťana 
a hudební skupina Moruše - sešlost skvělých 
muzikantů okolo Luboše Maliny pouze pro 
letošní rok. 

Předprodej vstupenek online prostřednictvím 
internetu na str. Kulturního centra Česká Tře-
bová kcct.cz, nebo v Informačním centru Česká 
Třebová, tel. 465 322 634, nebo 1 hod. před 
začátkem akce v pokladně KC Česká Třebová.

Pořádá a zve 
Zdeněk Neterda

C-Dance v listopadu vystoupí 
v Malé scéně

Festival slaví jubilejní ročník

Výstava betlémů

Přednáška o ikonách Pozvánka na PPP 2025 

Různé

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí. 

Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován 
prostor pro členy zastupitelstva města, odka-
zujeme na § 4a tiskového zákona: „Vydavatel 
periodického tisku územního samosprávného 
celku je povinen poskytovat objektivní a vyvá-
žené informace o územním samosprávném 
celku a poskytnout přiměřený prostor pro 
uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory 
členů zastupitelstva územního samospráv-
ného celku, týkající se tohoto územního samo-
správného celku.“

ŘEHÁČEK: Konec vlády lží, korupce, 
militarismu a progresivismu je již 
nadohled

Nevím jak Vy, vážení přátelé, ale já už se těším 
jak malej Jarda. Že ta agónie posledních čtyř 
let v naší zemi, způsobená současnou pseudo-
vládou, konečně definitivně končí. A s ní Petr 
„Nutella“ Fiala i s naslibovanými německými 
platy. Markéta „Svetr“ Pekarová i se svojí neko-
nečnou arogancí. Marian „Traktor“ Jurečka i se 
svým večírkem, když byli vražděni studenti. Vít 
„Kuliočko“ Rakušan i se svými povinnými mig-
račními kvótami. Jana „Generál“ Černochová 
i se svými mnohonásobně předraženými vojen-

skými zakázkami. Ivan „Dred“ Bartoš i se svou 
zpackanou stavební digitalizací. Eva „Časová 
Osa“ Decroix i se svým maskováním bitcoino-
vé zlodějny. A také Otakar „Cenzor“ Foltýn i se 
svojí tupou propagandou. A spousty dalších 
„dobráků“.

Aby ale současná vláda definitivně skončila 
v politickém pekle, musíme udělat jednu jedno-
duchou věc. Jít VŠICHNI 3. a 4. října k volbám 
a hodit to těm, kteří fialovému gangu už koneč-
ně zatnou tipec. Třeba se u voleb potkáme, já 
tam tedy 100 % budu. Doufám, že Vy také.

Autor je zastupitel
(redakčně neupraveno)

Příspěvky zastupitelů města
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Atlet Jiskry Ústí nad Orlicí Jirka Vacek, svě-
řenec trenéra Tomáše Procházky, se koncem 
července zúčastnil Evropského olympijského 
festivalu mládeže (EYOF) ve Skopje, kde repre-
zentoval Česko.

Jirka výrazně přispěl k fantastickému výsledku 
české štafety na trati 100-200-300-400 metrů. 
V rozběhu běžel úsek 200 metrů a spolu se 
svými reprezentačními kolegy dovedl štafetu 
až do finále. 
Díky skvělé týmové spolupráci vybojovala štafe-
ta v napínavém finále zlatou medaili!
Kromě týmového úspěchu zaznamenal Jirka 
i výborný výkon v individuální disciplíně, v běhu 
na 110m překážek, kde obsadil 9. místo.

Jirkovi k úspěchu moc gratulujeme a děkujeme 
za výbornou reprezentaci našeho oddílu, města 
i České republiky!   

 KH
Jiří Vacek zcela vlevo.

Velký úspěch Ouštáka Jiřího Vacka

Inzerce

Možnost pronájmu zasedacích
místností a konferenčních sálů.

+ 420 724 805 805

A    Československé armády 1181 B    T. G. Masaryka 897

Prostor pro
vaše podnikání,
kanceláře
a sklady od
13 do 500 m²

A
B
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Veřejné lezení je určeno pro lezce s lezecký-
mi zkušenostmi.  Bez předchozího objednání 
instruktora není možné učit metodiku lezení! 
Objednávky instruktora jsou možné na mailu 
horoduha@gmail.com nebo tel. čísle 733 
735 213.
Veřejné lezení začne od neděle 21.9.2025 
a bude probíhat dle níže uvedeného rozvrhu.

Úterý	 | 19.30 – 21.00 hodin 
Čtvrtek 	| 19.00 – 21.00 hodin 
Neděle 	 | 16.30 – 18.00 hodin 
Ke vstupu je nutná rezervace!

Nábor členů do horolezeckého oddílu
Přihlášku a více informací najdete na webu 
oddílu – horoduha.cz

PILATES / posílení středu těla/
Úterý/ pro začátečníky 8:00-9:00
Pátek 8:00-9:00
Neděle/ + Pilates Barre 19:00-20:00
KRUHÁČ / Kruhový trénink
Středa 7:00-8:00 
Neděle 7:30-8:30
rezervace: studiobart.cz.

Pozvánka na cvičení Veřejné lezení na stěně DDM

Pozvánka na cvičení 
do Studia Bárt

Inzerce

Kontaktujte nás ! 
tel. 603 215 935 • www.czsh.cz

STAVEBNÍ POZEMKY

ŘADOVÉ DOMY 4+KK

pozemky a rodinné domy v lokalitě

NA  ŠTĚPNICI

• DISPOZICE  4+KK s parkovacím stáním 

• vytápění plynem nebo tepelným čerpadlem 

• solární panely

• kastlíky pro předokenní žaluzie

• sítě na hranici pozemku 

• velikosti 757 - 867 m2

• žádaná lokalita

• k individuální výstavbě

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Jsme studio zaměřené na zdravotní, relaxační 
i akrobatické cvičení. Vyberou si u nás jak děti, 
tak dospělí a senioři. 
Přijďte načerpat energii a klid, odpočinou si, 
napřímit svá těla a udělat něco pro své zdraví. 
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku cvičení. 
Můžete se těšit na cvičení s fyzioterapeutkou 
- ranní SM TAHY-pátky 6.55, odpolední zdravá 
záda-úterý 16.25, odpolední cvičení SM TAHY 
VÁLCE, MÍČE - čtvrtek 16.45.

Pro děti nabízíme 3 kurzy: cvičení pro děti 2,5-7 
let, úterky 15.30, DNS dle prof. Koláře pro děti 
čtvrtky 15.45, rehabilitační cvičení pro starší 
děti pátky 15.00. Dále jsme připravili rozsáhlou 
nabídku lekcí zaměřených na různé druhy cviče-
ní -  vitality jóga,  pilates, fyziojóga, jemná jóga, 
dynamická flow, kruháč. Můžete si vyzkoušet 
oblíbený kurz TAJ-JI A CHI-KUNGU a pro dob-
rodružné povahy vypisujeme i lekce AERIALHO-
OP. O víkendech a v pátečních večerech chystá-
me workshopy a semináře zaměřené na různé 
druhy cvičení, spolupracujeme s fyzioterapeuty 
a skvělými místními lektory. Cvičení pro seniory 
- ranní nádech s Danou Holubářovou bude opět 
pokračovat - čtvrtky 8.15. 
Sledujte náš web studiobart.cz, či pište na 
info@studiobart.cz, rádi Vás budeme o novin-
kách informovat.

 
Periodický tisk územně samosprávného celku
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Ústecké listy
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Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu 
provozních hodin pro veřejnost, na omezení 
relaxačního centra a ostatních atrakcí.

Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí 	 | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy  
	 | 17:00 – 19:00 | 1 dráha
úterý	 | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy 
úterý 	 | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání

17. 10. | 14:00 – 15:30 | Plavání seniorů
31. 10. | 20:00 – 23:00 | Vodní noc

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 63

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby‑uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin,  
Kruhový trénink, Fitbox. 

tel.: 777 673 359, rekreacnisluzby‑uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po‑Pá 15:00 – 20:00 | So‑Ne 13:00 – 19:00

Více informací na rekreacnisluzby‑uo.cz, nebo se 
informujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, rekreacnisluzby-uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po	 13:00 – 21:00	 společná
Út	 13:00 – 21:00	 ženy
St	 13:00 – 21:00	 muži
Čt	 13:00 – 17:00	 ženy
	 17:00 – 21:00	 muži
Pá	 13:00 – 21:00	 muži
So	 13:00 – 15:00	 rodiče s dětmi
	 15:00 – 18:30	 ženy
	 18:30 – 21:00	 společná
Ne	 13:00 – 21:00	 společná 

6. 10. 2025 	 sanitární den

Sauna – THAJSKÉ MASÁŽE
termíny – 5. 10. 2025, 12. 10. 2025,  
19. 10. 2025, 26. 10. 2025
rezervace provádějte na telefonních číslech:
774 673 365 – obsluha SAUNA
734 353 475 – pokladna BAZÉN
465 524 254 – kancelář BAZÉN

tel.: 774 673 365, rekreacnisluzby‑uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos Krytý plavecký bazén – provozní doba ŘÍJEN

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

St 1. 10. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 2. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 3. 10. 5:30 – 7:55 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

So 4. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 5. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 6. 10. SANITÁRNÍ DEN

Út 7. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

St 8. 10. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 9. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 10. 10. 5:30 – 7:55 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

So 11. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 12. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 13. 10. 12:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Út 14. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

St 15. 10. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 16. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 17. 10. 5:30 – 7:55 15:30 – 21:00 15:30 – 21:00

So 18. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 19. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 20. 10. 13:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Út 21. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

St 22. 10. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 23. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 24. 10. 5:30 – 7:55 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

So 25. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 26. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 27. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Út 28. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

St 29. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Čt 30. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 31. 10. 5:30 – 7:55 14:00 – 20:00 14:00 – 20:00

Zimní stadion - letní provoz
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k pro-
vozování IN‑LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN‑LINE bruslení, Florbal.

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby‑uo.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí


